
Návod  k  obsluze
Audio  rozhraní/analogový  mix/stereo  SD  rekordér

www.presonus.com

®

Řada  StudioLive®  ARc



Obsah

2

5Přehled  -  1

6  Zachyťte  2  —  27

Připojení  -  5

Připojení  k  počítači  —  19

3

4  Záznam  a  přehrávání  SD  —  17

Začínáme  -  3

1

Předvolby  efektů  —  11

3.1.3  Připojení  zadního  panelu  —  7

5.1.1

5.4

6.3.2  Doprava  —  35

6.1.2  Windows  —  28

3.1

1.2  O  této  příručce  —  1

Přehrávání  SD  —  18 6.3.8  Značky  a  seznam  značek  —  42

Připojení  a  ovládání  —  5

6.3  Stránka  relace  —  34

Navigace  v  relaci  —  36

3.4.2

Digitální  odesílání  —  25

Systémový  zvuk  —  23

Systémový  zvuk  —  22

Typické  schéma  nastavení  domácího  studia  —  16

6.2.2  Vytvoření  relace  —  30

Úrovně  kontrolní  místnosti  —  14

3.3  Super  kanál  —  9

3.8

6.2

3.7

3.6.1

Návrat  interní  sběrnice  FX  —  12

3.2

5.1.3

Univerzální  ovládání  (pouze  Windows)  —  20

Traťový  sloupec  —  35

3.4  Na  tryskách  —  9

Digitální  odesílání  a  vracení  —  25

Postup  nastavení  úrovně  —  3

Vytváření  interních  mixů  efektů  —  12

Digitální  návraty  —  8

5.2.1

3.1.1

6.2.5  Nabídka  možností  —  32

Typické  schéma  nastavení  pásma  —  15

6.3.5

Vytváření  mixů  monitorů  —  10

5.4.2

Spárování  zařízení  Bluetooth  —  9

1.3  Co  je  v  krabici  —  2

Používání  StudioLive  

s  oblíbenými  audio  aplikacemi  —  24

3.3.1

1.4  Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus  —  2

6.2.1  Označování  a  organizace  relace  —  29

3.6

3.5.2

Ovládání  kanálů  —  7

5.2

1.1 Úvod  -  1

6.3.1

5.1.2  Nahrávání  zpětné  

smyčky  (pouze  Windows)  —  20

Záznam  na  SD  —  17

6.2.4  Zvukové  zařízení  a  vzorkovací  frekvence  —  31

Most  6.3.7  metrů  —  42

3.5.4  Použití  externího  efektového  procesoru  —  13

2.1

Digitální  návraty  —  26

Vstupy  -  5

6.1

4.2

6.3.4  Pravítko  časové  osy  —  36

Interní  sběrnice  FX  —  11

6.3.3  Zobrazení  času  —  36

3.5.1

6.1.1  macOS  —  27

5.3

Úvodní  stránka  –  29

3.5

3.5.3

3.2.1

Instalace  pro  macOS  —  23

5.1

6.3.6  Nástroje  pro  úpravy  —  37

3.4.1  Monitorování  ovládacích  prvků  sběrnice  —  10

5.4.1

Použití  aplikace  StudioLive  pro

Použití  aplikace  StudioLive  pro

6.2.3  Otevření  relace  —  31

4.1

Ovládací  prvky  hlavní  sekce  —  14

Návod  k  instalaci  —  27

3.1.2  Výstupy  —  6

Instalace  pro  Windows  —  19



Vytvoření  nové  písně  —  56

6.5

7.2

7.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  
efektů  —  60

8.2

Blokové  schéma  —  64

8.2.2

8.3

8.4

6.7

6.5.2

7.2.2

Vytváření  zvukových  a  MIDI  stop  —  597.3.2

8.2.1

7.3.1

6.6.1

7.2.1

Bloková  schémata  —  64

8.3.1  Stahovací  list  AR16c  a  AR12c  —  66

8.3.2  Svolávací  list  AR8c  —  67

Import  a  export  audio  souborů  —  45

Míchání  vašich  snímacích  relací  —  47

Nastavení  aplikace  Studio  One  —  51

Konfigurace  I/O  —  57

Blokové  schéma  StudioLive  AR8c  —  65

Odstraňování  problémů  –  71

6.4

Zachyťte  2  klíčové  příkazy  —  49

7.1

Nahrávání  zvukové  stopy  —  607.3.3

8.1

StudioLive  AR16c  a  AR12c

Technické  specifikace  —  68

Exportovat  zvukové  soubory  —  46

6.6.3  Smíchání  2  relací  v  jiné  aplikaci  pro  nahrávání  

—  47

Konfigurace  MIDI  zařízení  —  53

6.5.1  Import  zvukových  souborů  do  aplikace  Capture  —  45

Konfigurace  zvukových  zařízení  —  52

7.3

6.6.2  Míchání  relace  Capture  2  ve  
Studio  One  —  47

Záznam  relace  v  Capture  —  44

Export  konečného  mixu  do  
zvukového  souboru  —  47

EQ  frekvenční  průvodce  —  62

Svolávací  listy  —  66

9.1

6.6

Instalace  a  autorizace  —  50

8

7 Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One  —  50

Zdroje  -  62

Odstraňování  problémů  –  719



1.1  Úvod

1.2  O  této  příručce

1 Přehled

stejně  jako  vysvětlení  různých  zvukových  pojmů.  Navíc  budete

Doporučujeme  vám  použít  tuto  příručku,  abyste  se  seznámili  s  funkcemi,

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  zkušené  uživatele.  Tyto  tipy  poskytují
mixovací  triky,  z  nichž  některé  jsou  jedinečné  pro  mixážní  pulty  StudioLive  ARc,

Směšovač  řady  ARc.  To  vám  pomůže  vyhnout  se  problémům  během  instalace  a

Ještě  jednou  děkujeme  za  zakoupení  našeho  produktu.  Jsme  přesvědčeni

aplikace  a  postupy  připojení  před  použitím  StudioLive

Mixéry  řady  StudioLive  ARc.  Když  jsou  vyvolány  funkční  rozdíly,

Děkujeme ,  že  jste  si  zakoupili  analogový  mixážní  pult  s  audio  rozhraním  řady  PreSonus®  
StudioLive®  ARc,  nejpokročilejší  analogový  záznamový  systém  na  světě.  PreSonus

v  této  příručce  najdete  řadu  zvukových  výukových  programů.

1

založit.  Tato  příručka  pokrývá  hardwarové  funkce  a  vlastnosti  všech  tří

že  si  svůj  mixážní  pult  StudioLive  ARc  užijete!

Doporučujeme  vám  kontaktovat  nás  s  dotazy  nebo  připomínkami  k  tomuto  
produktu.  Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  
zlepšování  produktů  a  vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme,  že  nejlepším  
způsobem,  jak  dosáhnout  našeho  cíle  neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  
skutečným  odborníkům:  našim  váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  
podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  produktu.

Technickou  podporu  naleznete  v  části  9.1:  Odstraňování  problémů.

Licence  a  instalační  programy  pro  Universal  Control,  Capture®  a  Studio  
One®  Artist  naleznete  ve  svém  uživatelském  účtu  My  PreSonus.

Audio  Electronics  navrhla  mixážní  pulty  řady  StudioLive  ARc  využívající  vysoce  kvalitní  
komponenty  pro  zajištění  optimálního  výkonu.  Nabitý  vysoce  výkonnými  
mikrofonními  předzesilovači  XMAX;  vestavěný  modul  pro  nahrávání  a  přehrávání  USB  2.0  
kompatibilní  s  USB-C®;  parametrický  EQ  na  každém  kanálu;  přehrávání  přes  
Bluetooth®  na  palubě;  integrované  stereo  SD  nahrávání  a  přehrávání;  multiefektový  procesor  
s  vyhrazenou  mix  sběrnicí;  monitorovací  směsi;  rozsáhlé  LED  měření;  a  další,  StudioLive  
ARc  láme  nové  hranice  pro  studiové  nahrávání  a  živé  hraní.  Vše,  co  potřebujete,  je  
pár  mikrofonů  a  kabelů,  reproduktory  a  vaše  nástroje,  a  jste  připraveni  mixovat  a  nahrávat  
ve  studiu  nebo  před  živým  publikem!

Nejprve  bude  zmíněn  AR16c,  následovaný  AR12c  a  poté  AR8c.

Přehled
1  1.1 Úvod

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze



Pro  stažení  softwaru,  uživatelské  příručky  a  instruktážních  videí  se  musíte  zaregistrovat  online.

vytvořte  si  nový  účet  –  nebo  se  přihlaste  ke  svému  
účtu  My.PreSonus.

Uživatelský  účet  nebo  se  přihlaste  přímo  ke  svému  účtu.

Otevřete  web  my.presonus.com  a

pracovní  pokyny  a  školicí  videa.

www.presonus.com

Přejděte  online  na  my.presonus.com  a  vytvořte  –  nebo  
se  přihlaste  –  svůj  uživatelský  účet  My.PreSonus.

Pro  stahování  softwaru,  uživatelské  příručky  a  instruktážních  
videí  se  musíte  zaregistrovat  online.

Pro  stahování  softwaru  se  musíte  zaregistrovat  
online

Navštivte  my.presonus.com  a  zaregistrujte  se  —  nebo  se  

přihlaste  pomocí  svého  uživatelského  profilu  My.PreSonus.

vám  –  váš  uživatelský  účet  My.PreSonus.Pro  stažení  softwaru,  uživatelské  příručky  a  vzdělávacích  
videí  se  musíte  zaregistrovat  online.

a  přístup  k  instruktážním  videím.

Přejděte  na  my.presonus.com  a  vytvořte  –  nebo  se  připojte  –

Přihlaste  se  na  my.presonus.com  a  vytvořte  si  svůj  My.PreSonus

Zaregistrujte  se  na  naší  webové  stránce  a  získejte  přístup  ke  stažení  
softwaru  a  uživatelské  příručce

®

Hybridní  digitální/analogové  produkční  přepínačeHybridní  digitální/analogové  produkční  mixy

Hybridní  digitální/analogový  produkční  mix

Začínáme  •  Para  empezar  •  První  kroky  •  Pour  počátek  •

Hybridní  digitální/analogové  konzole  pro  výrobu

2

•  Stručná  úvodní  příručka  k  řadě  StudioLive  ARc

odděleně)

•  PreSonus  StudioLive  AR16c,  AR12c  nebo  AR8c  Audio

•  Manuál  pro  majitele  StudioLive  ARc-Series

•  Univerzální  ovládání

Jakmile  zaregistrujete  svůj  mixážní  pult  StudioLive  AR  na  My.PreSonus.com,  ve  svém  
uživatelském  účtu  najdete  následující  software,  který  je  k  dispozici  ke  stažení:

Kromě  této  příručky  váš  balíček  StudioLive  obsahuje  následující:

1  metr  USB  kabel

•  DAW  software  Studio  One  Artist  a  přiložený  obsah

Rozhraní /  Analogový  směšovač /  Stereo  SD  rekordér

•  Software  pro  nahrávání  více  stop

•  IEC  napájecí  kabel

•  Sada  pro  montáž  do  uší  do  racku  (pouze  AR16c.  Sady  pro  montáž  do  uší  AR8c  a  AR12c  prodávané

•

rychlý  návod

StudioLive™  ARc

StudioLive™  ARc

Rychlý  návod

Řada  StudioLive®ARc

Rychlý  návod Průvodce  Začínáme

Řada  StudioLive™  ARc

Série  hybridních  digitálních/analogových  produkčních  mixážních  pultů

Rychlý  návod

StudioLive™  řady  ARc

1.3  Co  je  v  krabici

1.4  Co  je  na  vašem  účtu  My  PreSonus

1.3  Co  je  v  krabici
1  Přehled Řada  StudioLive®  ARc

Návod  k  obsluze

Obsah  balení  •  Obsah  balení  •  Lieferumfang  •  Contenu  de  l'emballage  •



Mikrofonní  vstup  kanálu  1.

napájené  monitory.

•  Počítač  (pokud  existuje)

•  Nedovolte,  aby  se  vaše  vstupy  ořezávaly.  Sledujte  indikátory  signálu  a  ujistěte  se

3.  Stáhněte  všechny  ovládací  prvky  úrovně  na  svém

atd.)  připojené  ke  vstupům  StudioLive  ARc

•  Úrovně  kanálů  by  měly  být  nastaveny  na  značku  „U“  nebo  blízko  ní,  kdykoli  je  to  možné.  „U“  
označuje  jednotný  zisk,  což  znamená,  že  signál  není  ani  zesílený,  ani  zeslabený.

•  Mixážní  pult  StudioLive  ARc

2.  Připojte  hlavní  výstupy  vašeho  StudioLive  ARc  k  vašemu  výkonovému  zesilovači  nebo

3

vstupy  mohou  mít  za  následek  digitální  zkreslení,  což  zní  hrozně.

Když  je  čas  vypnout,  váš  systém  by  měl  být  vypnut  v  opačném  pořadí.  Nyní,  když  víte,  co  
nedělat,  pojďme  spustit  zvuk!

4.  Ujistěte  se,  že  knoflík  Mic/Line  na  kanálu  1  je

StudioLive  ARc  na  nejnižší  nastavení.

červená  indikace  Clip  se  rozsvítí  zřídka,  pokud  vůbec.  Ořezávání  (přetížení)

Před  zapojením  fantomového  napájení  nebo  připojením  zdrojů  vždy  ztlumte  své  kanály.

•  Vždy  ztlumte  hlavní,  kontrolní  místnost  a  telefony

•  Výkonové  zesilovače  nebo  napájené  monitory

5.  Zapojte  mixážní  pult  StudioLive  řady  ARc  do  elektrické  zásuvky  a  zapněte  jej.

Než  začnete,  zde  je  několik  obecných  pravidel:

Varování:  Zapnutí  phantomového  napájení  nebo  připojení  zdrojů  bez  ztlumení  kanálů  může  
způsobit  velmi  hlasité  praskání,  které  může  potenciálně  poškodit  vaše  zvukové  zařízení.

otočený  úplně  proti  směru  hodinových  ručiček.

•  Před  připojením  nebo  odpojením  mikrofonu  při  jiných  kanálech
jsou  aktivní,  ztlumte  kanál,  ke  kterému  se  připojujete.

•  Zdroje  zvuku  (klávesnice,  direct  boxy,  mikrofony,

1.  Uchopte  mikrofon  a  kabel  mikrofonu  a  zapojte  je  do

kontroly  úrovně  před  provedením  připojení.

PA  a  studiové  vybavení  by  mělo  být  zapnuto  v  následujícím  pořadí:

Začínáme2

Postup  nastavení  úrovně2.1

Řada  StudioLive®  ARc
2  2.1 Návod  k  obsluze

Začínáme
Postup  nastavení  úrovně



Postup  nastavení  úrovně Návod  k  obsluze2  2.1
Začínáme Řada  StudioLive®  ARc

9.  Otáčejte  trimovacím  knoflíkem  na  kanálu  1  ve  směru  hodinových  ručiček  a  sledujte  signál

6.  Pokud  váš  mikrofon  vyžaduje  phantomové  napájení,  zapněte  tlačítko  48V  na  mixážním  pultu  
StudioLive  ARc.

indikátor.  Upravte  knob  trimování  kanálu  1,  dokud  nebude  indikátor  signálu/klipu  červený,  
pak  se  vraťte  dolů,  dokud  nebude  zelený  a  těsně  pod  ořezem  na  nejhlasitější  vstupní  úrovni.

11.  Zvyšte  hlavní  úroveň,  dokud  nebudete  moci  pohodlně  poslouchat  mikrofon  přes  reproduktory.

7.  Zapněte  zesilovač  nebo  napájené  monitory.

10.  Zvedněte  ovladač  úrovně  kanálu  1  na  jednotný  zisk  (označený  „U“).

12.  Vytvarujte  zvuk  přidáním  EQ  podle  chuti.

8.  Mluvte  nebo  zpívejte  do  mikrofonu  přibližně  stejnou  hlasitostí,  jakou  očekáváte  během  vystoupení.

4



3.1  Připojení  a  ovládání

3.1.1  Vstupy

3  Zapojení

48V  Phantom  Power.  Mixéry  StudioLive  ARc  poskytují  globální  48V  phantom

Poznámka:  Stejně  jako  u  jakéhokoli  mixu,  připojení  mikrofonu  nebo  linkového  vstupního  
zařízení  nebo  zapnutí  nebo  vypnutí  fantomového  napájení  způsobí  chvilkový  skok  ve  zvukovém  
výstupu  vašeho  mixu  StudioLive  ARc.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  doporučujeme,  abyste  před  změnou  
připojení  nebo  zapnutím  nebo  vypnutím  fantomového  napájení  ztlumili  nebo  ztlumili  trimování  
kanálu.  Tento  jednoduchý  krok  prodlouží  roky  životnosti  vašeho  audio  zařízení.

napájení  všech  mikrofonních  vstupů.

výrobce  vašich  dynamických  mikrofonů  jasně  uvádí,  že  fantomové  napájení  je  nepoškodí,  měli  byste  
používat  pouze  kondenzátorové  mikrofony  se  zapnutým  fantomovým  napájením  nebo  pouze  
dynamické  mikrofony  s  vypnutým  fantomovým  napájením.

Přístrojové  vstupy.  Kanály  1  a  2  jsou  vybaveny  vstupem,  který  lze  přepínat  mezi  linkou  a  
nástrojem.  Použijte  tato  ¼-palcová  připojení  pro  nástroje,  které  nemají  interní  

předzesilovače  (kytara,  basa  atd.).  Další  informace  viz  tlačítko  Vstupní  zdroj  v  části  3.2.

5

VAROVÁNÍ:  Pro  kondenzátorové  mikrofony  je  vyžadováno  fantomové  napájení,  ale  může  
vážně  poškodit  některé  dynamické  mikrofony,  zejména  páskové.  Proto  pokud

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Dynamické  mikrofony  a  páskové  mikrofony  jsou  obecně  
zařízení  s  nižším  výkonem  a  nevyžadují  žádný  externí  zdroj  napájení.  U  páskových  mikrofonů  
je  nejdůležitější  poznamenat,  že  velmi  zřídka  vyžadují  phantomové  napájení.  Ve  skutečnosti,  
pokud  páskový  mikrofon  výslovně  nepožaduje  phantomové  napájení,  vysílání  phantomového  
napájení  do  něj  může  způsobit  vážné  poškození.  Kondenzátorové  mikrofony  jsou  obecně  
citlivější  než  dynamické  a  páskové  mikrofony  a  obvykle  vyžadují  externí  +48V  fantomové  
napájení.  Vždy  si  přečtěte  dokumentaci  k  mikrofonu,  abyste  se  ujistili  o  doporučených  
provozních  postupech  výrobce.

Mikrofonní  vstupy.  Váš  mixážní  pult  StudioLive  řady  ARc  je  vybaven  mikrofonními  předzesilovači  
XMAX  s  vysokým  ziskem  pro  použití  se  všemi  typy  mikrofonů.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Aktivní  nástroje  mají  interní  předzesilovač  a  linkový  výstup.  
Tento  typ  nástroje  by  měl  být  zapojen  do  linkového  vstupu,  spíše  než  do  přístrojového  
vstupu.  Zapojením  linkového  zdroje  do  vstupu  nástroje  riskujete  poškození  vstupu  a  
výsledkem  je  velmi  hlasitý  a  často  zkreslený  zvukový  signál.

Vstupy  na  úrovni  linky.  Každý  kanál  vašeho  mixu  StudioLive  řady  ARc  má  ¼-palcový  vyvážený  TRS  
konektor  pro  linkový  vstup.  Typickými  příklady  připojení  na  linkové  úrovni  jsou  výstupy  
syntezátoru,  výstupy  CD/DVD  přehrávače  a  (až  na  výjimky)  vstupy  a  výstupy  signálového  procesoru.

Vložka  (AR16c  a  AR12c).  Kanály  1  a  2  na  StudioLive  AR16c  a  AR12c  mají  také  vložky.  Tyto  nevyvážené  
¼-palcové  konektory  lze  použít  k  připojení  externích  procesorů  (jako  jsou  kompresory,  EQ,  de-

essery  a  filtry)  ke  kanálovým  vstupům.

3  3.1  Připojení  a  ovládání
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení

Návod  k  obsluze



2.  Kontrolní  místnost.  Toto  jsou  symetrické  výstupy  velínu.

3.  Telefony.  Toto  ¼-palcové  připojení  TRS  je  pro  použití  se  sluchátky.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  StudioLive  se  bude  chovat  podle  typu  nožního  spínače,  
který  používáte.  Západkový  nožní  spínač  umožňuje  ztlumit  návrat  efektů,  
dokud  nožní  spínač  nezapnete  podruhé.  Okamžitý  nožní  spínač  vám  
umožní  ztlumit  návrat  efektů  pouze  při  sešlápnutí  nožního  spínače.

5.  Pom.  Mixéry  řady  StudioLive  ARc  jsou  vybaveny  2/2/1  aux  mix  výstupy.  Na  
tyto  výstupy  jsou  směrovány  Aux  mixy.  Další  informace  o  vytváření  mixů  
Aux  pro  monitorování  naleznete  v  části  3.4 .

Tip  =  odeslat  (výstup  na  vložené  zařízení)

Knoflík  Phones  na  horním  panelu  ovládá  úroveň.

6.  FX.  FX  send  mix  je  směrován  do  tohoto  výstupu,  což  vám  umožňuje  
vytvořit  další  monitor  mix.  Když  je  tento  výstup  zapojen,  interní  efektový  
procesor  je  vynechán.  Více  informací  o  vytváření  efektových  mixů  a  
efektovém  procesoru  naleznete  v  části  3.5.

6

Ring  =  návrat  (vstup  z  vloženého  zařízení)

4.  Nožní  spínač.  Toto  připojení  umožňuje  použít  externí  nožní  
spínač  (není  součástí  dodávky)  pro  ztlumení  návratu  efektů.

1.  Hlavní.  Mixéry  řady  StudioLive  ARc  mají  hlavní  výstupy  XLR.

Knoflík  Control  Room  na  horním  panelu  ovládá  úroveň.

Zapojení  konektoru:

Rukáv  =  společná  země

3

1

4

2

5

6

K  
procesoru

vstup

Prsten  (v)

Prsten

(Vrátit  se)

Spropitné

Spropitné (Vrátit  se)

K  vložení  
kanálu  mixu

(Poslat)

Z  

výstupu  
procesoru

(Ven)

(Poslat)

Spropitné

Spropitné

3.1.2  Výstupy

Připojení  
3  3.1  Připojení  a  ovládání

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze



6.  Ovládání  frekvence  středního  ekvalizéru  (AR16c  a  AR12c,  pouze  mono  kanály).

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Použijte  filtr  Low  Cut  k  odstranění  nežádoucích  nízkých  
frekvencí  ze  zdrojového  signálu,  místo  abyste  se  je  pokoušeli  vyrovnat.

Připojení  kompatibilní  s  USB-C®.  Tento  port  použijte  k  připojení  vašeho  mixu  StudioLive  řady  
ARc  k  USB  portu  na  vašem  počítači,  když  mix  používáte  jako  audio  rozhraní.  Další  informace  
naleznete  v  části  5 .  Váš  mixážní  pult  StudioLive  ARc  je  zařízení  USB  2.0  a  je  kompatibilní  s  téměř  všemi  

připojeními  USB.

2.  Ovládání  zesílení  vstupu.  Tyto  knoflíky  poskytují  43  dB  proměnlivého  zesílení  pro  
mikrofonní  vstupy  a  40  dB  proměnlivého  zesílení  pro  linkové  vstupy  (pouze  mono  kanály).

4.  Low  Cut  Filter  (pouze  mono  kanály).  Při  zapojení  budou  všechny  frekvence  pod  100  Hz  
utlumeny  (oříznuty)  se  strmostí  -18  dB/oktávu.

Vypínač.  Stisknutím  horní  části  přepínače  zapněte  mixážní  pult  StudioLive  ARc.

5.  High  Shelving  EQ  Ovládání  zisku.  Nastavuje  úroveň  středové  frekvence  
vysokého  pásma  (10  kHz)  od  -15  do  +15  dB.

7.  Ovládání  zesílení  EQ  se  střední  špičkou.  Nastavuje  úroveň  střední  frekvence  středního  pásma  od  
-15  do  +15  dB.  Středovou  frekvenci  lze  nastavit  na  mono  vstupech  AR16c  a  AR12c.  Všechny  ostatní  
vstupy  a  AR8c  mají  pevnou  střední  frekvenci  2,5  kHz.

Nastavuje  střední  frekvenci  středního  ekvalizéru.  Středovou  frekvenci  můžete  nastavit  od  140  Hz  do  
3,5  kHz.  Tento  ovládací  prvek  je  k  dispozici  pouze  na  vstupních  kanálech  Mono.

Příkon.  Zde  zapojte  dodaný  napájecí  kabel  IEC.

Stereo  kanály  jsou  vybaveny  +10  dB  Boost.  Při  zapojení  to  zvýší  úroveň  mikrofonního  i  
linkového  vstupu  o  +10  dB.

Poznámka:  Zapnutím  nástrojového  předzesilovače  deaktivujete  
mikrofonní  předzesilovač  na  XLR  připojení.

7

3.  Tlačítko  Input  Source.  Kanály  1  a  2  nabízejí  tlačítko  Input  Source,  které  vám  umožní  
vybrat  úroveň  nástroje  nebo  linky  pro  ¼-palcové  vstupy  na  těchto  kanálech.  
Stisknutím  tohoto  tlačítka  zapnete  nástrojový  předzesilovač  při  připojování  
kytar  nebo  pasivní  baskytary.

Stisknutím  spodní  části  vypínače  jej  vypnete.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Vysoký  ekvalizér  je  jako  knoflík  pro  ovládání  výšek  na  stereu.  
V  tomto  režimu  volí  ovladač  střední  frekvence  frekvenci  polic.

1.  Indikátor  vstupního  signálu.  Každý  kanál  je  vybaven  LED  diodou  vedle  ovladače  trimu,  která  se  rozsvítí  
zeleně,  kdykoli  je  přítomen  vstupní  signál.  Barva  LED  se  změní  na  červenou,  pokud  signál  (pre-  nebo  
post-EQ)  dosáhne  -3  dB.

3.2  Ovládání  kanálů

3.1.3  Připojení  zadního  panelu

5

2

1

7

4

11

6

10

3

12

13

9

14

8

Připojení  
3  3.2  Ovládání  kanálů

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze



Návod  k  obsluze
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení

3  3.2  Ovládání  kanálů

8.  Low  Shelving  EQ  ovládání  zisku.  Nastavuje  úroveň  střední  frekvence  
dolního  pásma  (100  Hz)  od  -15  do  +15  dB.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Posouvání  může  být  skvělý  způsob,  jak  dosáhnout  lepšího  
oddělení  v  hlavním  mixu.  Použití  pan  ve  spojení  s  úrovní  vám  umožní  vytvořit  větší  
definici  a  prostor  mezi  signály  každého  kanálu.

sluchátka,  ujistěte  se,  že  na  nepoužívaném  kanálu  není  zapnuto  PFL.

11.  Pánev.  Toto  nastavuje  pozici  kanálů  v  hlavním  stereo  mixu.

14.  Úroveň  kanálu.  Ovládá  celkovou  úroveň  kanálu.

9.  Aux  posílá.  Toto  jsou  ovládací  prvky  úrovně  pro  každý  kanál

Když  je  kanál  ztlumen,  LED  nalevo  od  něj  se  rozsvítí  červeně.

8

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Nízký  ekvalizér  je  jako  knoflík  pro  ovládání  basů  na  stereu.  V  
tomto  režimu  volí  ovladač  střední  frekvence  frekvenci  polic.

12.  Tlačítko  a  indikátor  ztlumení.  Toto  tlačítko  ztlumí  svůj  kanál  na  všech  výstupech.

mixuje  a  AR8c  poskytuje  jeden  Aux  mix.  Další  informace  naleznete  v  části  3.4

Control  Room  a  Headphone  výstupy,  pre-fader.  Když  není  PFL

Poslední  stereo  kanál  (15/16,  11/12,  5/6)  poskytuje  možnost  digitálního  přehrávání.  Tlačítko  Digital  
Return  směruje  přehrávané  streamy  3  a  4  z  vašeho  audio  softwaru  do  tohoto  kanálu.  Při  zapojení  bude  
analogový  zdroj  přemostěn;  signál  však  bude  stále  směrován  do  digitálního  odesílání,  takže  jej  
lze  zaznamenat  nebo  zpracovat  zásuvným  modulem.  Další  informace  naleznete  v  referenční  příručce  k  
softwaru  řady  StudioLive  ARc  ve  svém  účtu  My  PreSonus.

odpovídající  aux  mix.  AR16c  a  AR12c  poskytují  dva  aux

13.  Tlačítko  PFL  (Pre-Fader  Listen).  Toto  tlačítko  přepne  na  samostatný  kanál

10.  Odeslání  FX.  Toto  je  ovládání  úrovně  pro  každý  kanál  pro  mix  efektů.

Další  informace  o  vytváření  mixů  efektů  naleznete  v  části  3.5 .

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  neslyšíte  hlavní  mix  nebo  kanál  ve  svém

informace  o  použití  pomocné  sběrnice  k  vytvoření  mixu  monitorů.

Pokud  je  tlačítko  aktivní,  hlavní  mix  je  směrován  do  těchto  výstupů.

3.2.1  Digitální  vrácení  zboží



Aux  bus  poskytuje  výstupy  pro  směrování  pomocných  mixů,  které  jsou  oddělené  od  hlavního  
mixu.  Mixéry  StudioLive  řady  ARc  jsou  vybaveny  2/2/1  aux  sběrnicemi,  které  mají  fyzické  
výstupní  jacky,  a  jednou  interní  sběrnicí  efektů.

4.  Vyberte  „StudioLive  AR16c/AR12c/AR8c“  z  dostupných

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Všechny  dostupné  zdroje  jsou  sečteny  do  Super  Channel.  Protože  tento  
kanál  vybírá  pouze  zařízení  na  úrovni  linky,  z  nichž  většina  má  na  desce  ovládací  prvky  úrovně,  můžete  
tento  kanál  použít  k  rozšíření  vstupní  flexibility  vašeho  mixu  StudioLive  řady  ARc.

přesměrován  na  Super  Channel.  Stisknutím  tohoto  tlačítka  nasměrujete  přehrávání  z  USB

Seznam  zařízení  Bluetooth  na  párovaném  zařízení.

váš  mixér  řady  ARc.  Pokyny  pro  párování  naleznete  v  části  3.3.1.

3.  Vrácení  USB /  SD  karty.  Ve  výchozím  nastavení  je  přehrávání  pro  integrovaný  SD  rekordér

které  chcete  spárovat  (smartphone,  tablet  atd.).

Sběrnice  Aux  lze  použít  pro  mnoho  aplikací,  z  nichž  dvě  nejběžnější  jsou  vytváření  mixů  monitorů  a  
vkládání  externích  efektových  procesorů  do  mixu.

9

Mixážní  pult  StudioLive  řady  ARc  jako  audio  rozhraní  naleznete  v  části  5.

5.  Po  úspěšném  spárování  bude  tlačítko  Bluetooth  trvale  svítit.

Každý  mixážní  pult  StudioLive  řady  ARc  je  vybaven  jedinečným  kanálem  Super  Channel,  který  vám  
umožňuje  připojit  několik  analogových  a  digitálních  zdrojů  najednou,  abyste  ze  svého  mixu  mohli  
vytěžit  maximum.

4.  Ztlumení  Bluetooth.  Stisknutím  tohoto  tlačítka  ztlumíte  zdroj  Bluetooth

zařízení  na  řádkové  úrovni,  jako  je  přehrávač  Blu-ray  nebo  karaoke  zařízení.

místo  toho  streamuje  1-2  do  Super  Channel.  Více  informací  o  používání  vašeho

1.  Stiskněte  a  podržte  tlačítko  Bluetooth  párování  po  dobu  tří  sekund.

1.  RCA  vstupy.  Tyto  nesymetrické  vstupy  umožňují  připojit  stereo

Spárování  nového  zařízení  s  mixážním  pultem  StudioLive  řady  ARc:

Poznámka:  Pokud  byl  váš  mixážní  pult  StudioLive  ARc  již  spárován,  
automaticky  se  připojí.  Tlačítko  párování  Bluetooth  bude  rychle  blikat  (dvakrát  
až  třikrát  za  sekundu),  zatímco  modul  Bluetooth  detekuje  připojená  zařízení  a  po  
úspěšném  spárování  bude  svítit  trvale.

2.  1/8palcový  stereo  vstup.  Toto  je  nevyvážené  stereo,  1/8  palce
připojení  pro  zařízení  na  úrovni  linky,  jako  jsou  chytré  telefony  a  tablety.

5.  Bluetooth  párování.  Pomocí  tohoto  tlačítka  spárujete  své  zařízení  Bluetooth

2.  Tlačítko  Bluetooth  bude  blikat  každou  sekundu.

váš  ARc  směšovač.

3.  Vyhledejte  nová  zařízení  Bluetooth  ze  zařízení  doPodržte  3  sekundy

3.3  Super  kanál

3.3.1  Spárování  zařízení  Bluetooth

3.4  U  trysek

1

5

3

2

4

Návod  k  obsluze
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení

3  3.3  Super  kanál



2.  Pomocí  ovladače  Aux  1  Output  nastavte  celkovou  výstupní  úroveň.

ve  vašem  hlavním  mixu.  Zeptejte  se  svých  hudebníků,  co  by  chtěli  mít  na  svém  monitoru

3.  Výstupní  úroveň.  Nastavuje  hlavní  úroveň  aux  výstupu.

smíchat  a  použít  jejich  požadavky  jako  výchozí  bod.

Vytváření  vlastních  mixů  monitorů  je  zásadní.  Pokud  hudebníci  neslyší  sebe  nebo  své  spoluhráče,  jejich  

vystoupení  utrpí.  Monitorový  mix  může  být  mono  nebo  stereo.

výstupy  kontrolní  místnosti,  když  provádíte  konečné  úpravy  mixu.

1.  Tlačítko  AFL.  Toto  tlačítko  zapojí  aux  sběrnici  do  aux  výstupů  po  faderu.

Jako  příklad  vytvoříme  mix  pro  Aux  Bus  1:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Použití  tohoto  ovládacího  prvku  k  poslechu  monitorového  

mixu  umělce  může  být  skvělým  způsobem,  jak  rychle  navolit  správné  množství  

každého  signálu  a  rychleji  se  dostat  ke  skvělému  monitorovému  mixu.

3.  Stiskněte  tlačítko  Aux  1  AFL  pro  poslech  mixu  přes  sluchátka  nebo

Nejčastěji  je  mix  jednotlivých  živých  monitorů  mono  a  je  odeslán  do  podlahového  klínového  nebo  bočního  

monitoru.  (Samozřejmou  výjimkou  jsou  monitorovací  systémy  do  uší.)  Mix  studiových  monitorů  je  obvykle  

stereo,  protože  je  posílán  do  sluchátkového  zesilovače,  který  vyžaduje  vstup  pro  levý  i  pravý  kanál.  V  obou  

případech  je  funkce  aux  sběrnice  stejná.

10

levá  část  se  rozsvítí  červeně,  když  je  výstup  aux  sběrnice  ztlumen.

Tyto  knoflíky  používejte  stejným  způsobem,  jakým  používáte  k  vytáčení  ovládací  prvky  výstupní  úrovně

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Ztlumení  výstupu  aux  sběrnice  během  přestávek  ve  výkonu  je  

rychlý  a  snadný  způsob,  jak  zabránit  náhodným  špičkám  signálu  nebo  zpětné  vazbě.

2.  Tlačítko  ztlumení.  Toto  tlačítko  ztlumí  nebo  zruší  ztlumení  jeho  aux  sběrnice.  LED  do

1.  Ovládání  Aux  1  send  pro  každý  kanál  nastavuje  úroveň  send  v  mixu  Aux  1.

3.4.2  Vytváření  mixů  monitorů

3.4.1  Monitorování  ovládacích  prvků  sběrnice

3

1

2

Návod  k  obsluze
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení3  

3.4  K  tryskám



Přednastavené  popisy  a  použití

11

Chcete-li  vybrat  předvolbu  efektů,  jednoduše  otočte  kodérem,  dokud  
se  nezobrazí  požadované  číslo  předvolby,  a  stiskněte  kodér.

Každý  mixážní  pult  StudioLive  řady  ARc  je  vybaven  interním  efektovým  
procesorem  s  16  přednastavenými  efekty.  Tato  část  se  bude  zabývat  každou  
předvolbou  a  také  tím,  jak  přidávat  a  používat  efekty  ve  vašem  mixu.

Poskytuje  zpoždění  380  ms

•  Poskytuje  akustické  nástroje  a  vokály  a

6

Páska  Echo

Studio

1

•  Dobrý  efekt  pro  elektrickou  kytaru  a  klávesy  

pro  vintage  atmosféru

•  Dodává  akustickým  nástrojům  bohatou  plnost

16

Poskytuje  zpoždění  300  ms

Emuluje  zvuk  velké  místnosti  s  tvrdými  povrchy  a  

poskytuje  mnoho  časných  odrazů

Napodobuje  akusticky  upravenou  studiovou  místnost  

a  poskytuje  intimnější  a  teplejší  tón

Přidá  jediné,  relativně  rychlé  zpoždění  původního  

signálu  pro  emulaci  historických  páskových  

jednotek  zpoždění

15

13

•  Zesiluje  perkuse  a  doprovodné  vokály

refrén

Nekonečné  zpoždění

•  Přidá  na  dramatičnost  vokálu  nebo  samplu

Živá  místnost

pocit  „větší  než  život“.

10

5

Malý  sál

Dlouhé  zpoždění

•  Univerzální  reverb  pro  celkové  mixy

Velký  sál

a  sólové  vokály

•  Zahušťuje  a  vylepšuje  nástroje

•  Protože  Purple  Rain

•  Pomáhá  zpěvu  nebo  kytaře  projít  mixem

Teplý  a  plný  reverb  pro  napodobení  zvuku  velkého  

akustického  místa

8

Přidá  střední  dobu  dozvuku  pro  emulaci  a

4

•  Skvělé  pro  vokály  a  kytary  pro  retro  atmosféru

Katedrála

malý  koncertní  sál

Slapback

•  Jemný,  zasněný  efekt  pro  vokály  a  nástroje

mix

•  Dodává  každému  nástroji  bohatý,  éterický  pocit

Hraje  si  s  fází  signálu  a  vytváří  modulovaný,  rozmítaný  

efekt

Přidá  bohatý  reverb  do  chorusového  efektu

Poskytuje  zpoždění  480  ms

Poskytuje  dlouhou  dobu  předčasného  zpoždění  a  dozvuku

Emuluje  vintage  deskový  reverb  tím,  že  poskytuje  

mnoho  časných  odrazů  bez  předběžného  zpoždění

2

7

11 Střední  zpoždění

9

•  Změkčí  drsné  nástroje  •  

Dodává  vokálům  svěží  

atmosféru  •  Dodává  mixu  jemné  prostředí

•  Dodává  vokálům  a  nástrojům  „velkou“  atmosféru  

•  Dodává  větší  pocit  prostoru

14

12

Velký  klub

3

Krátké  zpoždění

Napodobuje  velkou  koncertní  síň  s  

měkčími  povrchy

Napodobuje  velkou  katedrálu  přidáním  dlouhých  

prodlev  a  odrazů

•  Dodává  život  ploché  

místnosti  •  Pomáhá  vyniknout  vokálu  nebo  nástroji

•  Vintage  zvuk  pro  kytary  •  

Zábavný  efekt  pro  vokály

Sweeping  Reverb

Kombinuje  velký  prostorový  reverb  s  

velkým  zpožděním

Talíř

Toto  středně  dlouhé,  čisté  zpoždění  emuluje  tradiční  

ozvěnu  pásky

Koncertní  sál

3.5 Interní  sběrnice  FX

3.5.1  Předvolby  efektů

Kdy  použítNe. Popisnázev

Řada  StudioLive®  ARc
3  3.5 Návod  k  obsluze

Připojení
Interní  sběrnice  FX



1.  Začněte  tím,  že  otočením  ovladače  vyberete  předvolbu  efektů,  kterou  chcete  použít

3.  Tlačítko  ztlumení.  Toto  tlačítko  ztlumí  nebo  zruší  ztlumení  FX  return.  LED

Vytváření  efektového  mixu  má  přinejmenším  dvě  hlavní  výhody,  spíše  než  vkládání  efektu  
do  kanálu.  Nejprve  lze  do  jednoho  procesoru  poslat  několik  kanálů.  Kromě  výrazného  
zjednodušení  počtu  parametrů,  které  musíte  ovládat,  to  může  vytvořit  soudržný  zvuk  ve  
vašem  mixu.  Druhou  výhodou  vytváření  efektového  mixu  je  to,  že  můžete  měnit  úroveň  
posílanou  z  každého  kanálu  do  procesoru,  místo  abyste  výstup  opravovali  přímo  do  efektu.  
To  vám  umožňuje  přidat  hodně  nebo  málo  efektů  do  jakéhokoli  daného  kanálu.

Interní  sběrnice  efektů  vašeho  mixu  StudioLive  řady  ARc  se  používá  v  podstatě  

stejným  způsobem,  jakým  se  sběrnice  aux  používají  k  vytváření  mixů  monitorů.

Interní  FX  return  vám  umožňuje  upravit  množství  výstupu  efektů,  které  byste  
chtěli  ve  vašem  hlavním  a  monitorovacím  mixu.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Ztlumte  návrat  FX  během  přestávek  v  představení,  
zatímco  kapela  mluví  k  publiku,  abyste  vytvořili  profesionálnější  show.

nalevo  od  něj  se  rozsvítí  červeně,  když  je  výstup  FX  ztlumen.

4.  Úroveň  FX.  Nastavuje  hlavní  úroveň  výstupu  efektů  ve  vašem  hlavním  mixu.

1.  Aux  posílá.  Toto  jsou  ovladače  úrovně  pro  výstup  efektů  v  každém  aux

2.  Zvyšte  výstupní  úroveň  FX  return  na  jednotu.

Efekty  kodéru  na  požadované  číslo  a  stisknutím  kodéru.

aux  mix.  Další  informace  o  vytváření  aux  mixů  najdete  v  části  3.4.2 .

2.  Rovnováha.  Toto  nastavuje  pozici  FX  returnu  v  hlavním  stereo  mixu.

12

směs.  AR16c  a  AR12c  poskytují  dva  aux  mixy;  AR8c  jeden  poskytuje

VYBRAT
OTOČTE,  PAK  STISKNĚTE

3.5.3  Vytváření  interních  mixů  efektů

3.5.2  Interní  návrat  sběrnice  FX

4

3

1

2

Řada  StudioLive®  ARc
3  3.5 Návod  k  obsluze

Připojení
Interní  sběrnice  FX



3.5.4  Použití  externího  efektového  procesoru

VLEVO,  ODJET

S/PDIF

VEN
Vyvážený  vstup

DĚLAT

ŽE  JO VV
Z

MONO THRU

3.  Použijte  ovládací  prvky  FX  send  na  každém  kanálu  stejným  způsobem,  jakým  používáte

fadery  pro  nastavení  výstupní  úrovně  na  váš  hlavní  mix.  Čím  vyšší  je  kanál

část  vstupu  kick-drum  bude  ovlivněna  reverbem.

2.  Zvyšte  výstupní  úroveň  stereo  kanálu  na  jednotu.

do  stereo  kanálu  na  mixážním  pultu  StudioLive  ARc.

stereo  kanál  monitor  odeslat  ovládání  podle  chuti.

13

kanál  kopacího  bubnu  úplně  nahoru,  otočte  jej  do  polohy  8  nebo  9  hodin,

1.  Pro  začátek  připojte  výstup  FX  ke  vstupu  vašeho  externího  zařízení

celkové  efekty  se  míchají  v  Mains  podle  chuti.

nebude  chtít,  aby  bylo  zpracováno  mnoho  bicích  a  basů

4.  Ke  zvýšení  nebo  snížení  použijte  ovladač  úrovně  stereo  kanálu

Monitor  FX  return  posílá  ovládání  podle  chuti.

Řekněme,  že  používáte  reverb  k  oživení  relativně  mrtvé  místnosti.

celkové  efekty  se  míchají  v  Mains  podle  chuti.

fadery  pro  nastavení  výstupní  úrovně  na  váš  hlavní  mix.  Čím  vyšší  je  kanál

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Můžete  také  použít  výstup  FX  k  vytvoření  dodatečného  monitorového  
mixu,  když  je  více  monitorových  mixů  důležitější  než  přidávání  efektů.

3.  Použijte  ovládací  prvky  FX  send  na  každém  kanálu  stejným  způsobem,  jakým  používáte

tak,  aby  jeho  saturace  byla  mezi  20  %  a  30  %.  Tímto  způsobem,  jen  malý

5.  Chcete-li  odeslat  FX  return  mix  do  monitorového  mixu,  upravte

efektový  procesor  a  připojte  výstupy  vašeho  procesoru

pevný  základ.  Takže  spíše  než  otáčením  úrovně  FX-send  pro

Tato  část  podrobně  popisuje,  jak  používat  externí  efektový  procesor,  který  
obchází  interní  procesor  vašeho  mixpultu  StudioLive  ARc.

mnoho  reverbu  by  mohlo  snížit  jejich  dopad  a  nechat  váš  mix  bez

Můžete  poslat  trochu  z  každého  vstupu  do  reverbu,  ale  pravděpodobně  ano

5.  Chcete-li  odeslat  FX  return  mix  do  monitorového  mixu,  upravte

úroveň  je  v  mixu  efektů,  tím  zpracovanější  („mokřejší“)  bude  znít.

úroveň  je  v  mixu  efektů,  tím  zpracovanější  („mokřejší“)  bude  znít.

4.  Pro  zvýšení  nebo  snížení  použijte  fader  FX  return  level

MIC  VSTUP LINE  VSTUP DIGITÁLNÍ  I/O PEDÁLVYVÁŽENÉ  VÝSTUPY MIDI

Řada  StudioLive®  ARc
3  3.5 Návod  k  obsluze

Připojení
Interní  sběrnice  FX



výstupy  monitoru  velínu.

Naopak,  pokud  nahráváte  signál  přes  USB,  který  se  registruje  na  0  dBu  v  hlavních  
měřičích,  zobrazí  se  při  -18  dBFS  v  jakékoli  aplikaci,  která  měří  v  dBFS.

tlačítko  ztlumí  nebo  zruší  ztlumení  hlavní  sběrnice.  LED  nalevo  od  něj  se  

rozsvítí  červeně,  když  jsou  hlavní  výstupy  ztlumeny.

14

nejvyšší  úroveň  vašeho  mixu  by  měla  zůstat  mezi  indikátory  „0“  a  „+6“.

Protože  hlavní  výstupy  mixážního  pultu  StudioLive  ARc  
jsou  spíše  elektrické  než  digitální,  je  výhodnější  je  měřit  vzhledem  k  napětí.  Hlavní  
měřiče  zobrazují  signály  od  -24  do  +15  dBu  (-42  až  -3  dBFS).  To  znamená,  že  pokud  
přehráváte  digitální  signál  přes  USB  nebo  z  SD  karty  při  -18  dBFS,  zaregistruje  se  v  
hlavních  měřičích  jako  0  dBu.

2.  Hlavní  tlačítko  ztlumení.  Tento

poslední  pár  odeslání  přes  USB  (17-18 /  13-14 /  7-8).  Pokud  nahráváte  pouze  hlavní  mix

2.  Ovládací  knoflík.  Upravuje  celkovou  úroveň

Mixéry  řady  StudioLive  ARc  mají  výstup  pro  sluchátka  a  výstupy  z  kontrolní  
místnosti,  což  vám  umožňuje  poslouchat  hlavní  mix  a  sběrnici  Solo.  Kdykoli  
je  kanál  sólo,  bude  automaticky  směrován  do  řídící  místnosti  a  výstupů  pro  
sluchátka.  Když  žádný  kanál  není  sólo,  hlavní  mix  bude  slyšet  přes  tyto  
výstupy.

1.  Odeslání  USB  1-2.  Ve  výchozím  nastavení  lze  hlavní  mix  nahrát  do  počítače  na

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Ztlumení  hlavního  mixu  během  přestávek  je  rychlý  
a  snadný  způsob,  jak  zabránit  náhodným  špičkám  signálu  nebo  zpětné  vazbě.

hlavního  výstupu.

na  vašem  počítači,  zapojení  tlačítka  USB  1-2  Send  ve  většině  případů  zjednoduší  nastavení

3.  Řízení  na  výstupní  úrovni.  Upraví  hlavní  úroveň

situace.

Poznámka:  Když  je  toto  tlačítko  aktivní,  kanály  1  a  2  nelze  nahrávat  jednotlivě,  i  
když  budou  stále  součástí  hlavního  mixu.

stereo  sběrnice.  Tyto  měřiče  jsou  škálovány  od  -24  do  +15  dBu.  Pro  nejlepší  výkon,

1.  Hlavní  knoflík  PFL /  AFL.  Nastavuje  celkovou  úroveň  sběrnice  Solo.

4.  Měřiče  hlavního  výkonu.  Tyto  špičkové  měřiče  zobrazují  výstupní  úrovně  hlavního

1 2 3

3.6  Ovládací  prvky  hlavní  sekce

3.6.1  Úrovně  velínu

1

2

3

Návod  k  obsluze
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení

3  3.6  Ovládací  prvky  hlavní  sekce



3.7  Schéma  typického  nastavení  pásma

Klávesnice

15

3.  Knoflík  telefonů.  Nastavuje  celkovou  úroveň  výstupu  sluchátek.

Bas

Přenosný  počítač  se  systémem  Capture

Přední  
reproduktory  domu

Zesilovač  pro  elektrickou  kytaru

Podlahové  klíny

Bicí  souprava

Přehrávání

Hlavní  zpěv

Hudba

3
Návod  k  obsluze

Připojení  
3.7  Schéma  typického  nastavení  pásma

Řada  StudioLive®  ARc



Klávesnice

Sluchátkový  zesilovač

Telefony

Hlavní  referenceKytara

Mikrosyntéza

Notebook  se  systémem  Studio  One  
nebo  DAW  třetí  strany

Mic

Telefony

3.8  Typické  schéma  nastavení  Home  Studio

16

3
Návod  k  obsluze

Připojení  
3.8  Schéma  typického  nastavení  domácího  studia

Řada  StudioLive®  ARc



3.  Nahrávání  začne,  když  se  rozsvítí  obě  tlačítka  Play/
Pause  a  Record.

Tato  část  vysvětluje,  jak  nahrát  hlavní  mix  jako  stereo  WAV  soubor:

17

Pokud  není  rozpoznána  žádná  SD  karta,  tlačítko  Záznam  třikrát  zabliká.

1.  Vložte  SD  kartu  naformátovanou  na  FAT16  nebo  SDHC  kartu  naformátovanou  na  
FAT32  do  mixu  StudioLive  ARc.  SD  karta  poskytne  až  2  GB  úložného  prostoru.

Mixéry  řady  StudioLive  ARc  jsou  vybaveny  vestavěným  stereo  SD  rekordérem,  který  
vám  umožňuje  nahrávat  hlavní  mix  jako  stereo  WAV  soubor  na  jakoukoli  SD  
kartu  ve  formátu  FAT16  nebo  SDHC  kartu  ve  formátu  FAT32.  Můžete  také  nahrát  

stereo  soubory  WAV  a  MP3  na  kartu  SD  nebo  SDHC  a  přehrávat  zvuk  během  show.

4.  Stisknutím  tlačítka  Přehrát/Pozastavit  nahrávání  zastavíte.

Karta  SDHC  poskytne  až  32  GB.

2.  Stiskněte  tlačítko  Record.

Po  dokončení  můžete  své  nahrávky  přenést  do  počítače  vložením  karty  SD  do  
čtečky  karet  SD  v  počítači  a  zkopírováním  souborů  na  pevný  disk  počítače.  Každý  
soubor  bude  označen  nadpisem  „SL-ARc“  následovaným  číslem.

SD  karta

4  Záznam  a  přehrávání  SD

4.1  Záznam  na  SD

4
Návod  k  obsluze

SD  záznam  a  přehrávání  4.1  SD  
záznam

Řada  StudioLive®  ARc



3.  Dalším  stisknutím  tlačítka  Přehrát/Pozastavit  
pozastavíte  přehrávání  na  aktuální  pozici  souboru.

5.  Stisknutím  tlačítka  Přejít  na  konec  posunete  přehrávání  na  konec  aktuálního  zvukového  
souboru.  Dalším  stisknutím  se  přesunete  na  konec  dalšího  souboru.

1.  Vložte  do  mixážního  pultu  StudioLive  ARc  SD  kartu  naformátovanou  na  FAT16  nebo  SDHC  
kartu  naformátovanou  na  FAT32,  na  které  jsou  předem  nahrané  soubory  WAV  nebo  
MP3  nebo  na  kterou  jste  nahráli  pomocí  mixu  StudioLive  ARc.

18

Přehrávání  souborů  z  SD  karty  je  skvělý  způsob,  jak  si  okamžitě  poslechnout  představení,  
a  může  být  užitečné  během  představení.  Na  SD  karty  lze  předem  nahrát  doprovodné  stopy  pro  
vystoupení  nebo  zkoušku.  Nebo  vložte  SD  kartu  se  svou  oblíbenou  pauzou  a  už  nikdy  nebudete  
přistiženi  bez  správného  adaptéru  nebo  kabelu.

2.  Stiskněte  tlačítko  Přehrát/Pozastavit.  Aktuální  stereo  audio  soubor  se  začne  přehrávat  na  
poslední  pozici.  Přehrávání  bude  pokračovat  přes  všechny  soubory  v  alfanumerickém  
pořadí,  dokud  nebude  dosaženo  konce  posledního  souboru;  poté  se  přehrávání  
automaticky  zastaví.

4.  Stisknutím  tlačítka  Return  to  Zero  restartujete  aktuální  zvukový  soubor.  Dalším  stisknutím  
se  přesunete  na  začátek  předchozího  souboru.

Chcete-li  přehrávat  zvuk  z  rekordéru  SD:

4.2  Přehrávání  SD

SD  karta

4
Návod  k  obsluze

Záznam  a  přehrávání  SD  4.2  
Přehrávání  SD

Řada  StudioLive®  ARc



Dokončete  instalaci  podle  pokynů  na  obrazovce.  Po  dokončení  instalace  vás  vyzve  k  
restartování  počítače.

Navštivte  prosím  www.presonus.com  pro  nejnovější  systémové  požadavky  a  
aktualizovaný  seznam  kompatibilního  hardwaru.  Rovněž  se  doporučuje  
zkontrolovat  systémové  požadavky  nahrávacího  softwaru.

Kliknutím  na  „Dokončit“  se  počítač  automaticky  restartuje.  Jakmile  se  váš  počítač  
restartuje,  připojte  StudioLive.  Když  se  spustí  Průvodce  nově  rozpoznaným  hardwarem,  
postupujte  podle  pokynů  „Doporučeno“.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Rychlost  vašeho  procesoru,  množství  paměti  
RAM  a  kapacita,  velikost  a  rychlost  vašich  pevných  disků  výrazně  ovlivní  celkový  
výkon  vašeho  nahrávacího  systému.  Rychlejší  procesor  a  více  paměti  RAM  mohou  
snížit  latenci  signálu  (zpoždění)  a  zlepšit  celkový  výkon.

Váš  StudioLive  je  nyní  synchronizován  s  vaším  počítačem  a  připraven  k  použití!

Před  zahájením  instalace  ukončete  všechny  aplikace,  včetně  antivirového  softwaru,  a  
odpojte  mixážní  pult  StudioLive  od  počítače.

19

Připojení  mixážního  pultu  StudioLive  ARc  k  počítači  je  rychlé  a  snadné.  Pro  uživatele  počítačů  Mac  
stačí  připojit  mixážní  pult  k  bezplatnému  připojení  USB  na  počítači  a  můžete  začít.  Uživatelé  systému  
Windows  musí  nejprve  nainstalovat  Universal  Control.  Tím  se  nainstaluje  jak  ASIO/WDM  ovladač,  tak  
ovládací  panel  pro  vaše  mixpulty  StudioLive  řady  ARc.  Udělali  jsme  tento  instalační  program  
co  nejjednodušší  a  nejsnadněji  sledovatelný  a  provede  vás  každým  krokem  instalačního  procesu.  
Přečtěte  si  prosím  pečlivě  každou  zprávu,  abyste  se  ujistili,  že  ovladač  StudioLive  a  ovládací  panel  
jsou  správně  nainstalovány.  Zejména  dávejte  pozor,  abyste  svůj  mixážní  pult  StudioLive  
nepřipojili  k  počítači  příliš  brzy.

5  Připojení  k  počítači

5.1 Instalace  pro  Windows

Připojení  k  počítači
5  5.1 Instalace  pro  Windows

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze



Připojení  k  počítači
5  5.1 Instalace  pro  Windows

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

5.1.2  Nahrávání  zpětné  smyčky  (pouze  Windows)

5.1.1  Univerzální  ovládání  (pouze  Windows)

Poznámka:  Při  úpravě  velikosti  bloku  se  nouzový  režim  automaticky  

změní,  aby  poskytoval  nejlepší  výkon.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Vzhledem  k  tomu,  že  mixéry  řady  StudioLive  ARc  jsou  zařízení  Core  Audio  
kompatibilní  s  třídou,  nejsou  tyto  virtuální  streamy  dostupné  v  macOS.  Existuje  však  několik  aplikací  

třetích  stran,  které  tuto  funkci  v  macOS  poskytují.

V  této  nabídce  můžete  nastavit  velikost  vyrovnávací  paměti  od  16  do  4  096  vzorků  (Mac)  nebo  64  až  8  192  

vzorků  (Windows).  Snížením  velikosti  vyrovnávací  paměti  se  sníží  latence;  to  však  také  zvýší  nároky  na  výkon  

vašeho  počítače.  Obecně  budete  chtít  nastavit  velikost  vyrovnávací  paměti  na  tak  nízkou,  jakou  váš  systém  

bezpečně  podporuje.  Pokud  ve  zvukové  cestě  začnete  slyšet  praskání,  cvakání  nebo  zkreslení,  zkuste  zvýšit  

velikost  vyrovnávací  paměti.

20

Vzorkovací  frekvence.  Mění  vzorkovací  frekvenci.

Ovladače  systému  Windows  pro  mixéry  řady  StudioLive  ARc  poskytují  dva  virtuální  streamy,  

které  vám  umožňují  nahrávat  výstup  zvukové  aplikace  v  jiné  aplikaci.  Loopback  může  být  užitečný  v  

různých  situacích:

video  pro  podcast  nebo  živý  přenos.

Nouzový  režim.  Upraví  velikost  vstupní  vyrovnávací  paměti.

Vzorkovací  frekvenci  můžete  nastavit  na  44,1,  48,  88,2  nebo  96  kHz.  Vyšší  vzorkovací  frekvence  

zvýší  věrnost  záznamu,  ale  zvýší  velikost  souboru  a  množství  systémových  prostředků  nezbytných  

ke  zpracování  zvuku.

•  Záznam  zvuku  z  videohry  nebo  YouTube

Při  nastavování  nouzového  režimu  se  velikost  bloku  automaticky  upraví  tak,  aby  

poskytoval  nejlepší  výkon.

přehrávané  z  webového  prohlížeče  nebo  přehrávače  médií.

Velikost  bloku.  Nastavuje  velikost  vyrovnávací  paměti.

•  Nahrávání  vokálu  v  reálném  čase  přes  karaoke  stopu

Tyto  režimy  vám  umožňují  upravit  velikost  vstupní  vyrovnávací  paměti  

pro  optimalizaci  výkonu  vašeho  počítače.



Přehrávač  médií
Webový  prohlížeč

Atd.

Z  Universal  Control  můžete  povolit  nebo  zakázat  Loopback  a  vybrat  streamy,  
na  které  se  bude  nahrávat  zvuk  zpětné  smyčky.

Když  je  Loopback  povoleno  a  je  vybráno  „Merge  Loopback  with  1/2“,  zvuk  z  
jiné  aplikace  bude  nahrán  se  zdrojem  zvuku  připojeným  k  analogovým  vstupům  1  
a  2  na  vašem  mixu  StudioLive  řady  ARc.

Když  je  Loopback  povoleno  a  je  vybráno  „Virtual“,  zvuk  z  jiné  aplikace  
bude  nahrán  na  poslední  pár  vstupů  ovladače  (AR8c:  9/10,  AR12c:  
15/16,  AR16c:  19/20).

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Při  použití  kterékoli  možnosti  budete  muset  vybrat  
Výstupy  1  a  2  ve  zvukové  aplikaci,  kterou  chcete  nahrávat.  Ujistěte  se,  že  jste  vybrali  
Výstupy  3  a  4  ve  zvukové  aplikaci,  ve  které  nahráváte,  abyste  se  vyhnuli  zpětné  vazbě.

21

Atd.

Přehrávač  médií
Webový  prohlížeč

Návod  k  obsluzeInstalace  pro  Windows5  5.1
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení  k  počítači



Vyberte  „Nastavit  výchozí“  v  dolní  části  obrazovky  a  klikněte  na  OK.

Klikněte  na  malou  ikonu  reproduktoru  v  pravém  dolním  rohu  
obrazovky  a  vyberte  „Přehrávací  zařízení“.

Chcete-li  přehrávat  systémový  zvuk  z  počítače  přes  váš  mixážní  pult,  stiskněte  tlačítko  USB/SD  Card  
Return  na  Super  Channel  a  ujistěte  se,  že  je  v  dolní  poloze.

22

Nyní,  když  je  váš  mixážní  pult  StudioLive  ARc-series  nastaven  jako  výchozí  přehrávací  
zařízení  pro  operační  systém  vašeho  počítače,  můžete  jej  použít  pro  základní  přehrávání  z  
vašeho  počítače  přes  přehrávač  médií  nebo  z  vašeho  internetového  prohlížeče.

Vyberte  kanály  přehrávání  StudioLive  ARc  1/2.  Toto  nasměruje  váš  systémový  
zvuk  do  USB  returnu  na  Super  Channel  vašeho  mixpultu.

Připojení  k  počítači
5  5.1 Instalace  pro  Windows

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

5.1.3  Použití  StudioLive  pro  systémový  zvuk



Systémový  vstup,  vyberte  jej  také  na  kartě  Vstupy.
seznam.  Pokud  byste  chtěli  použít  svůj  StudioLive  mix  pro

Mixéry  StudioLive  ARc  jsou  zvuková  zařízení  v  macOS  kompatibilní  s  třídou.  Není  
nutná  žádná  instalace.  Stačí  připojit  váš  mix  k  volnému  USB  připojení

23

3.  Vyberte  svůj  mixážní  pult  StudioLive  řady  ARc  z  Outputs

1.  Otevřete  Předvolby  systému

2.  Otevřete  Předvolby  zvuku  systému

Chcete-li  přehrávat  systémový  zvuk  z  počítače  přes  váš  mixážní  pult,  stiskněte  tlačítko  USB/
SD  Card  Return  na  Super  Channel  a  ujistěte  se,  že  je  v  
dolní  poloze.

Svůj  mixážní  pult  StudioLive  řady  ARc  můžete  nakonfigurovat  
jako  audio  rozhraní  pro  zvuk  počítačového  systému  (pro  přehrávání  
iTune,  Skype  atd.)  z  nabídky  System  Preferences.

Připojení  k  počítači
5  5.2 Instalace  pro  macOS

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

5.2.1  Použití  StudioLive  pro  systémový  zvuk

5.2 Instalace  pro  macOS



Steinberg  Cubase  4+

5.  Z  nabídky  zařízení  vyberte  PreSonus  StudioLive  ARc.

2.  Přejděte  na  Možnosti  |  Předvolby  |  Zvuk.

4.  Na  kartě  Core  Audio  zaškrtněte  políčko  Povoleno.

Níže  jsou  uvedeny  základní  pokyny  pro  nastavení  ovladače  pro  několik  oblíbených  
audio  aplikací.  Úplné  pokyny  k  nastavení  pro  PreSonus  Studio  One  Artist  a  stručný  návod  
k  jeho  funkcím  jsou  uvedeny  v  části  7  této  příručky.

1.  Spusťte  Ableton  Live.

3.  Klepněte  na  kartu  Zařízení.

2.  Přejděte  na  Logic  |  Předvolby  |  Zvuk.

Ableton  Live  5+

24

Apple  Logic  Pro/Express  7+:

6.  Jakmile  úspěšně  změníte  ovladač,  přejděte  na  Devices  |  Připojení  VST  pro  
povolení  vašich  vstupních  a  výstupních  sběrnic.

1.  Spusťte  Logic  Pro/Express.

9.  Nyní  jste  připraveni  používat  StudioLive.

4.  Z  rozevíracího  seznamu  ASIO  Driver  vyberte  PreSonus  FireStudio.

5.  Klikněte  na  „Switch“  pro  zahájení  používání  ovladače  StudioLive.

6.  Nyní  můžete  vybrat  vstupy  a  výstupy  StudioLive  pro  každou  
stopu  vytvořenou  v  Live.

7.  Váš  StudioLive  má  vlastní  I/O  štítky  pro  rychlejší  pracovní  tok.  Chcete-li  povolit  použití  

těchto  štítků  v  Logic,  přejděte  na  Možnosti  |  Audio  |  I/O  štítky.

3.  Vyberte  „VST  Audio  System“  ze  sloupce  Devices  v  Nastavení  zařízení.

5.  Přejděte  na  Output  Config:  Povolte  a  vyberte  požadované  výstupní  kanály.

8.  Druhý  sloupec  ve  vyskakovacím  okně  bude  pojmenován  „Poskytuje  
ovladač“.  Aktivujte  každý  z  těchto  štítků  pro  svůj  StudioLive.  Až  budete  
hotovi,  zavřete  toto  okno.

4.  Přejděte  na  Input  Config:  Povolte  a  vyberte  požadované  vstupní  kanály.

2.  Přejděte  na  Zařízení  |  Nastavení  zařízení.

6.  Budete  dotázáni,  zda  chcete  znovu  spustit  Logic.  Klikněte  na  „zkusit  (znovu)  spustit“.

1.  Spusťte  Cubase.

3.  Vyberte  typ  ovladače:  ASIO  |  Audio  zařízení:  ASIO  PreSonus  StudioLive  ARc

Návod  k  obsluze
5 Řada  StudioLive®  ARcPřipojení  k  počítači  5.3  Používání  
StudioLive  s  oblíbenými  audio  aplikacemi

5.3  Používání  StudioLive  s  oblíbenými  audio  aplikacemi



5.4 Digitální  odesílání  a  vracení

5.4.1  Digitální  odesílání

Návod  k  obsluzeDigitální  odesílání  a  vracení5  5.4
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení  k  počítači

z  nabídky  v  horní  části  okna.  Klepněte  na  tlačítko  OK.

8.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klikněte  na  kartu  Obecné.

StudioLive  AR12c  má  14  dostupných  sendů  a  4  returny.

Je  to  skvělá  volba  pro  nahrávání  zkoušek  a  podcastů.

6.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klepněte  na  kartu  Ovladače.

ARc  ze  seznamu  periferií.  Klepněte  na  tlačítko  OK.

Když  používáte  StudioLive  jako  audio  rozhraní,  je  důležité  porozumět  termínům  
„digitální  odeslání“  a  „digitální  návrat“.  Protože  je  audio  rozhraní  ve  StudioLive  
zcela  integrováno  s  ostatními  funkcemi  mixpultu,  je  USB  I/O  navržen  tak,  aby  fungoval  
jako  nezávislá  sběrnice.  Signály  z  jiných  sběrnic  můžete  směrovat  (posílat)  na  sběrnici  USB  
a  její  výstupní  (zpětný)  signál  je  pevně  zakódován  do  určených  kanálů  směšovače.

4.  Klikněte  na  tlačítko  „OK“.

1.  Spusťte  Pro  Tools.

...

Poznámka:  Ve  Windows  jsou  tato  odeslání  předposlední.  Poslední  pár  vstupů  ovladače  je  
vyhrazen  pro  funkci  zpětné  smyčky.  Další  informace  naleznete  v  části  5.1.2 .

9.  Nastavte  Playback  Timing  Master  na  „PreSonus  StudioLive  ARc

Každý  kanál  Mono  a  Stereo  na  mixu  StudioLive  řady  ARc  má  svůj  vlastní  digitální  send.  To  vám  

umožní  nahrávat  každý  vstup  kanálu  na  jeho  vlastní  stopu  v  Capture,  Studio  One  Artist  nebo  
vaší  oblíbené  Core  Audio  a  ASIO  audio  aplikaci.

2.  Přejděte  na  Možnosti  |  Zvuk...  a  klepněte  na  kartu  Upřesnit.

StudioLive  AR16c  má  18  dostupných  sendů  a  4  returny.

StudioLive  AR8c  má  8  dostupných  sendů  a  4  returny.

3.  Přejděte  na  Nastavení  |  Playback  Engine  a  vyberte  PreSonus  FireStudio

Cakewalk  Sonar  6+

7.  Zvýrazněte  všechny  vstupní  a  výstupní  ovladače  začínající  „PreSonus  StudioLive  ARc“.

25

Hlavní  sběrnici  lze  také  nahrát  na  první  dva  digitální  sendy  pomocí  tlačítka  USB  send  1/2  na  mixu  
StudioLive  řady  ARc.  Když  je  toto  tlačítko  aktivní,  kanály  1  a  2  nelze  nahrávat  
nezávisle,  ale  budou  zaznamenány  jako  součást  hlavního  mixu.

2.  Přejděte  na  Nastavení  |  Hardware  a  vyberte  PreSonus  StudioLive

5.  Restartujte  Sonar.

Hlavní  sběrnice  má  také  vlastní  digitální  send  na  posledním  páru  digitálních  
sendů  (AR8c:  7/8,  AR12c:  13/14  a  AR16c:  17/18).

Avid  Pro  Tools  9+

3.  Změňte  režim  ovladače  na  „ASIO“.

DAW  Out  1."

1.  Spusťte  Sonar.

10.  Nastavte  Recording  Timing  Master  na  „PreSonus  StudioLive  ARc ...  Mic/Inst  1“.



Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Je  důležité  uvažovat  o  digitálních  a  analogových  vstupech  stejným  
způsobem.  Když  je  zapojen  digitální  návrat,  nahradí  analogový  vstup  v  mixu.

Poslední  dva  stereo  kanály  na  mixážních  pultech  StudioLive  ARc  jsou  pevně  zakódované  

pro  příjem  dvou  stereo  digitálních  returnů.

26

Digitální  návraty  1/2  jsou  k  dispozici  na  Super  
Channel,  digitální  návraty  3/4  jsou  směrovány  
na  poslední  stereo  kanál  (AR8c:  7/8,  

AR12c:  13/14  a  AR16c:  17/18).  Výstupy  1  až  

4  ve  vaší  nahrávací  aplikaci  směrují  tyto  
přehrávací  streamy  do  těchto  kanálů  na  
StudioLive  (to  znamená,  že  výstupy  1/2  
softwaru  vždy  jdou  do  StudioLive  

ARc  Super  Channel  a  Output  3/4  vždy  jdou  
na  poslední  stereo  kanál).  Jakmile  nasměrujete  stopu  ve  své  nahrávací  aplikaci  k  přehrání  
přes  jeden  z  těchto  výstupů,  bude  vždy  přístupná  na  svém  kanálu  pouhým  
stisknutím  tlačítka  Digital  Return.

Návod  k  obsluzeDigitální  odesílání  a  vracení5  5.4
Řada  StudioLive®  ARcPřipojení  k  počítači

5.4.2  Digitální  vratky



Capture  2  byl  navržen  výhradně  pro  mixážní  pulty  řady  StudioLive,

2.  Přetáhněte  ikonu  Capture  2  do  zástupce  složky  Applications.

soubory  lze  otevřít  přímo  v  aplikaci  Studio  One  –  není  potřeba  konverze  ani  export.

1.  Poklepejte  na  soubor  Capture .dmg.

žádná  konfigurace.  Stačí  spustit  Capture  2  a  kliknout  na  Record  Now.  Na

PreSonus®  Capture™  2.0  je  vícestopá  aplikace  pro  nahrávání  digitálního  zvuku  navržená  tak,  
aby  nahrávání  pomocí  mixážních  pultů  StudioLive®  bylo  rychlé  a  snadné.  Díky  vzhledu  a  dojmu  
digitálního  vícestopého  rekordéru  s  pevným  diskem  je  to  okamžitě  znát.  Využívá  stejný  
vysoce  kvalitní  zvukový  engine  jako  průlomový  Studio  One®  DAW  společnosti  PreSonus  a  jeho  Session

Instalace  Capture  2  na  počítače  s  macOS  je  stejně  jednoduchá  jako  přetažení.

na  konci  pořadu  klikněte  na  Zastavit,  uložte  soubor  a  máte  hotovo!

umožňující  okamžité  nastavení  a  nahrávání  přímo  z  mixpultu  s

27

6  Zachyťte  2

6.1.1  macOS

6.1 instrukce  k  instalaci

Návod  k  obsluzeinstrukce  k  instalaci
6  
6.1

Řada  StudioLive®  ARcZachyťte  2



6.1.2  Windows

Návod  k  obsluzeinstrukce  k  instalaci
6  
6.1

Řada  StudioLive®  ARcZachyťte  2

3.  Jakmile  je  Capture  zkopírován  na  váš  pevný  disk,  je  připraven  k  použití.  Jednoduše  
otevřete  složku  Application  a  dvakrát  klikněte  na  ikonu  Capture  2.

2.  Před  instalací  aplikace  Capture  2  na  váš  počítač  musíte  nejprve  souhlasit  s

3.  Ve  výchozím  nastavení  se  Capture  2  nainstaluje  do  složky  Program  Files  na  vašem  počítači.  
Důrazně  doporučujeme,  abyste  toto  výchozí  umístění  neměnili.  Klikněte  na  „Instalovat“.

licenční  podmínky.  Klikněte  na  „Souhlasím“.

4.  Jakmile  je  Capture  2  úspěšně  nainstalován  na  váš  počítač,  můžete  kliknutím  na  „Dokončit“  
ukončit  průvodce  instalací.  Jste  připraveni  začít  nahrávat!

Instalační  program  systému  Windows  pro  Capture  2  byl  navržen  se  snadno  
srozumitelnými  pokyny  na  obrazovce,  aby  byl  proces  instalace  rychlý  a  jednoduchý.

28

1.  Když  spustíte  soubor  Capture.exe,  otevře  se  uvítací  obrazovka.  Pokud  jste  tak  ještě  neučinili,  
zavřete  všechny  ostatní  otevřené  aplikace  před  kliknutím  na  „Další“.



(např.  Místo:  Manship  Theatre/PreSonus  All  Stars/Winter  Tour  2017.

Jak  archivujete  své  výkony,  Capture  2  ukládá  historii  jmen,  která  jste  zadali  do  každého  pole.  
Chcete-li  název  znovu  použít,  jednoduše  klikněte  na  rozbalovací  nabídku  daného  pole  a  vyberte  jej  
ze  seznamu.

pro  majitele  prostor,  kteří  archivují  vystoupení  na  své  scéně

Po  spuštění  Capture  2  se  dostanete  na  úvodní  stránku.  Úvodní  stránka  vám  umožňuje  vytvořit  
novou  relaci,  otevřít  relaci  uloženou  ve  vašem  počítači,  zobrazit  poslední  relace  a  ověřit,  že  vaše  
StudioLive  správně  komunikuje  se  svým  ovladačem.  Navíc  můžete  začít  nahrávat  okamžitě  pouhým  
kliknutím  na  tlačítko  Record  Now.

celý  festival  (např.  PreSonuSphere/Stage  1/PreSonus  All  Stars).

•  Místo/Umělec/Výkon.  Toto  schéma  názvů  je  obzvláště  užitečné

29

Tyto  značky  také  pomáhají  udržovat  vaše  soubory  uspořádané.  Namísto  házení  
každé  relace  do  jedné  složky  budou  všechny  označené  relace  automaticky  umístěny  
do  organizované  hierarchie  složek.  Ve  výchozím  nastavení  Capture  2  vloží  datum  
představení  a  vytvoří  podsložky.  Tyto  možnosti  lze  změnit  v  nabídce  Možnosti,  
podrobnosti  naleznete  v  části  6.2.5 .

Ve  výchozím  nastavení  je  strom  složek  Artist/Performance/Location.  
Tato  struktura  je  užitečná  pro  pravidelně  koncertující  kapely,  které  chtějí  
archivovat  vystoupení  (např.  Artist:  PreSonus  All  Stars,  Performance:  Winter  Tour  
2017,  Místo:  Baton  Rouge  –  Manship  Theatre).  Capture  2  vás  však  neomezuje  
na  tuto  strukturu  složek.  Hierarchii  složek  můžete  změnit  z  nabídky  Možnosti.  

Zde  jsou  další  dostupná  schémata  jmen:

•  Místo/Výkon/Umělec.  Při  nahrávání  použijte  toto  schéma  názvů

Chcete-li  odstranit  všechna  jména  ze  seznamu,  vyberte  možnost  Vymazat  historii.  Jakmile  byla  
historie  vymazána,  nelze  ji  vrátit  zpět,  takže  si  před  výběrem  této  možnosti  buďte  jisti.

V  horní  části  úvodní  stránky  najdete  tři  pole  Name  Scheme:  Artist,  
Performance  a  Location.  Zadáním  informací  do  každého  z  těchto  polí  bude  vaše  
relace  automaticky  pojmenována  těmito  informacemi  v  tomto  pořadí  a  označena  
stejnými  užitečnými  metadaty.

Chcete-li  vymazat  aktuálně  vybraný  název  ze  seznamu,  vyberte  z  rozbalovací  nabídky  
možnost  Odebrat  první.

Návod  k  obsluzeÚvodní  stránka

6  
6.2

Řada  StudioLive®  ARcZachyťte  2

6.2.1  Označování  a  organizace  relace

6.2 Úvodní  stránka



Pod  poli  Name  Scheme  najdete  tlačítko  Nová  relace.  Kliknutím  na  tlačítko  Nová  relace  vytvoříte  
prázdnou  relaci.

•  Složka  relace.  Zde  se  budou  ukládat  nové  relace  a  všechna  související  data.

a  také  název  nové  složky,  která  obsahuje  všechna  data  související  s  vaší  relací.
•  Název  relace.  Toto  bude  název  vaší  relace  a  bude  to  název  souboru  relace,

30

Pokud  jste  tato  pole  nevyplnili,  otevře  se  nabídka  nastavení.

•  Stiskněte  [Ctrl]/[Cmd]+N  na  klávesnici.

Pokud  jste  vyplnili  pole  Name  Scheme,  vaše  nová  relace  se  
spustí  automaticky.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pole  Schéma  názvů  byla  přidána  do  Capture  2,  aby  
vám  pomohla  udržet  pořádek  ve  vašich  relacích  a  usnadnit  vyhledávání  ve  vaší  
archivované  knihovně  živých  vystoupení.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  doporučujeme,  
abyste  si  vždy  našli  chvilku  na  vyplnění  těchto  polí.

•  Přejděte  na  Soubor/Nová  relace.

Můžete  vybrat  jiné  umístění  souboru  kliknutím  na  tlačítko  Procházet  a  procházením  do  
nového  umístění.  Poslední  známé  místo  uložení  se  zobrazí  jako  výchozí  při  příštím  vytvoření  nové  
relace.

nové  umístění  relace  bude  složka  Capture  2  ve  složce  Dokumenty.

Můžete  také  vytvořit  novou  relaci  jedním  z  následujících  způsobů:

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Session  je  soubor  Capture  2,  ve  kterém  nahráváte,  
uspořádáváte  a  upravujete  své  zvukové  soubory.  Soubory  relací  by  se  neměly  
zaměňovat  se  zvukovými  soubory.  Představte  si  Capture  2  Session  jako  scénu  
StudioLive.  Je  to  snímek  toho,  které  zvukové  soubory  byly  zaznamenány  a  jak  byly  upraveny.

Umístění  relace  lze  vybrat  pokaždé,  když  vytvoříte  relaci.  Ve  výchozím  stavu,

Návod  k  obsluzeÚvodní  stránka

6  
6.2

Řada  StudioLive®  ARcZachyťte  2

6.2.2  Vytvoření  relace



6.2.3  Otevřete  relaci

6.2.4  Zvukové  zařízení  a  vzorkovací  frekvence

Návod  k  obsluzeÚvodní  stránka

6  
6.2

Řada  StudioLive®  ARcZachyťte  2

Tlačítko  Otevřít  relaci

Nahrávat  nyní!  Klepnutím  na  tlačítko  Record  Now  na  úvodní  stránce  spustíte  novou  relaci,  připravíte  

všechny  stopy  pro  nahrávání  a  okamžitě  zahájíte  nahrávání.  Pokud  nemáte  přizpůsobené  žádné  z  polí  

schématu  jmen,  bude  vaše  relace  označena  dnešním  datem.

Kliknutím  na  tlačítko  Otevřít  relaci  se  otevře  prohlížeč,  který  vám  umožní  procházet  a  otevřít  existující  
relaci.

Pod  tlačítkem  Otevřít  relaci  najdete  seznam  Poslední  soubory.  Tento  seznam  

obsahuje  odkazy  na  naposledy  otevřené  dokumenty.  Klepnutím  na  kterýkoli  

z  těchto  odkazů  rychle  otevřete  relaci.

Capture  2  byl  vytvořen  pro  použití  s  mixpulty  PreSonus  StudioLive  a  plně  funguje  pouze  s  tímto  

zařízením.  Nabídka  Audio  Device  zobrazuje  aktuálně  vybraný  zvukový  ovladač.  Když  je  připojen  

StudioLive  ARc  Mixer,  měli  byste  vybrat  „StudioLive  AR16c/AR12c/AR8c“  ze  seznamu  Audio  Device.

31

Seznam  posledních  souborů

Vyhledejte  chybějící  soubory

Úvodní  stránka  Capture  2  nabízí  dva  různé  způsoby,  jak  rychle  

otevřít  předchozí  relace.

Pokud  má  aktuálně  vybrané  zvukové  zařízení  přesně  dva  výstupy  (jako  u  vestavěné  zvukové  karty  v  
počítači  Mac),  Capture  přejde  do  režimu  Stereo.  V  režimu  Stereo  Capture  připojí  všechny  stopy  ke  

stereo  výstupu  a  automaticky  nastaví  hlasitost  výstupu  tak,  aby  odpovídala  stereosoučtu.  Stereo  

režim  vám  umožňuje  poslouchat  Sessions,  když  jste  mimo  StudioLive.  Pokud  není  vybrán  ovladač  

StudioLive,  nemůžete  vytvořit  novou  relaci  ani  nahrávat  nový  zvuk.

V  případě,  že  v  relaci,  kterou  otevřete,  chybí  zvukové  soubory,  Capture  vám  je  pomůže  

najít.  Pomocí  Session>Locate  Missing  Files  vyhledejte  v  počítači  ztracené  zdroje.

Nabídka  Vzorkovací  frekvence  zobrazuje  aktuálně  nakonfigurovanou  vzorkovací  frekvenci.



Tlačítko  Možnosti  se  nachází  těsně  nad  spodní  částí  úvodní  stránky.  Tím  se  spustí  nabídka  Možnosti.

čas  je  uživatelsky  volitelný,  od  pěti  sekund  do  jedné  minuty.

je  nastavena  velikost  vyrovnávací  paměti,  tím  stabilnější  bude  vaše  nahrávací  prostředí.

nepřijdete  o  začátek  představení.  Vyrovnávací  paměť  Pre-Record

•  Velikost  bloku  zařízení.  Zobrazí  se  velikost  vyrovnávací  paměti.  Obecně  platí,  že  čím  vyšší

buffer  začne  nahrávat  zvuk  před  kliknutím  na  tlačítko  Record
•  Předzáznam.  Capture  2  umožňuje  nastavit  vyrovnávací  paměť  Pre-Record.  Tento

úvodní  stránku.  Informace  naleznete  v  části  6.2.4.

bitový  WAV,  24bitový  WAV  nebo  32bitový  WAV  s  plovoucí  desetinnou  čárkou.

nabídce  Audio  Device.  Toto  je  stejné  menu,  které  je  zapnuté

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Čím  vyšší  je  bitová  hloubka  vašeho  zvuku,  tím  lepší  je  jeho  rozlišení  a  
tím  větší  bude  výsledná  velikost  souboru.  Obecně  doporučujeme  nahrávat  ve  24  bitech.

Možnosti  zvuku

•  Audio  zařízení.  V  horní  části  Možnosti  zvuku  najdete

zvolte  bitovou  hloubku  nahraného  zvuku.  Můžete  si  vybrat  16-

32

Nabídka  Možnosti  poskytuje  všechny  nástroje  potřebné  ke  
konfiguraci  předvoleb  relace.

•  Formát  záznamu.  Nabídka  Formát  záznamu  vám  to  umožňuje

Úvodní  stránka.  Informace  naleznete  v  části  6.2.4.

Lze  k  němu  také  přistupovat  kliknutím  na  tlačítko  Možnosti  na  stránce  relace.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Čím  vyšší  je  nastavena  vyrovnávací  paměť  Pre-Record,  tím  více  RAM  
Capture  2  bude  vyžadovat.  I  když  to  nezpůsobí  problémy  na  moderních  systémech,  které  jsou  vybaveny  
velkým  množstvím  paměti  RAM,  důrazně  se  doporučuje  nastavit  vyrovnávací  paměť  Pre-Record  na  co  
nejnižší  možnou  hodnotu  na  systémech  s  minimálním  množstvím  požadované  paměti  RAM  (2  GB).

Tato  nabídka  je  přístupná  také  z  nabídky  Capture>Options.

•  Vzorkovací  frekvence.  Nabídku  vzorkovací  frekvence  najdete  také  na

Návod  k  obsluzeÚvodní  stránka

6  
6.2

Řada  StudioLive®  ARcZachyťte  2

6.2.5  Nabídka  Možnosti



Návod  k  obsluzeÚvodní  stránka

6  
6.2

Řada  StudioLive®  ARcZachyťte  2

•  Režim  synchronizace  časové  osy.  Capture  2  obsahuje  režim  synchronizace  časové  osy.  Tento

Zachyťte  podsložku  do  složky  Dokumenty.  Kliknutím  na  odkaz  „Změnit…“  můžete  nastavit  

nové  výchozí  umístění.  Tím  se  otevře  okno  prohlížeče,  které  vám  umožní  najít  nové  

umístění  pro  vaše  zachycení  relací.

Možnosti  synchronizace  časové  osy

•  Umístění  skladu.  Ve  výchozím  nastavení  jsou  všechny  relace  zachycení  uloženy  v

Jak  je  uvedeno  v  části  6.2.1,  Capture  2  poskytuje  řadu  užitečných  nástrojů  pro  

organizaci  a  označování  Capture  Sessions.

Možnosti  zpracování  souborů

•  Synchronizace  s  MTC.  Capture  zarovná  časovou  osu  s  příchozím  časovým  kódem  MIDI.  

Tato  možnost  je  užitečná  při  nahrávání  zvuku  pro  živé  video.

•  Vstup  MIDI  časového  kódu.  Chcete-li  použít  volbu  Sync  to  MTC,  musíte  Capture  poskytnout  vstup  pro  zdrojový  
časový  kód.  Tento  zdroj  můžete  vybrat  z  této  nabídky.

33

•  Synchronizace  s  časem  počítače.  Pravítko  časové  osy  se  spustí  přesně  v  den,  kdy  záznam  začal.  

Tato  možnost  je  užitečná  při  nahrávání  více  představení  v  průběhu  dne  (např.  na  festivalovém  

pódiu).

•  Přidat  datum  do  cesty.  Ve  výchozím  nastavení  Capture  automaticky  přidá  datum  relace  k  názvu  relace.  Datum  

můžete  odstranit  zrušením  zaškrtnutí  této  možnosti.

pro  pojmenování  a  uspořádání  souborů.  Tato  možnost  vám  umožňuje  vybrat  

pořadí,  ve  kterém  jsou  vaše  soubory  kategorizovány.  •  Vytvořit  

podsložky.  Klepnutím  na  možnosti  Vytvořit  podsložky  vytvoříte  složku  pro  každou  ze  

tří  konvencí  pojmenování:  Artist,  Performance  a  Location.  Pokud  toto  políčko  není  

zaškrtnuté,  vaše  relace  a  výsledné  zvukové  soubory  budou  stále  označeny  pomocí  

těchto  značek,  ale  nebude  vytvořena  hierarchie  složek.  Toto  pole  je  ve  výchozím  nastavení  

povoleno.

•  Žádná  synchronizace.  Časová  osa  začne  na  0  a  zobrazí  délku  vašeho  záznamu  (pouze  v  

minutách  a  sekundách).  Tato  možnost  je  užitečná,  pokud  chcete  sledovat  pouze  délku  

nahrávky.

umožňuje  zarovnat  časovou  osu  v  relaci  nahrávání  podle  denní  doby  nebo  ji  synchronizovat  

s  externím  signálem  MIDI  časového  kódu.  To  ovlivní  také  informace  o  časovém  razítku,  které  
se  zapisují  do  zvukových  souborů.

•  Schéma  názvů.  Část  6.2.1  pojednává  o  různých  možnostech



Směrování  záznamu  Capture  2

Capture  2  nabízí  uživatelské  rozhraní  s  jedním  oknem,  takže  nemusíte  spravovat  
více  oken  a  pohledů.  Když  je  vytvořena  nová  relace  nebo  je  otevřena  existující  relace,  
budete  přesměrováni  na  stránku  relace.  Tato  stránka  obsahuje  všechny  potřebné  
nástroje  pro  záznam  a  úpravu  vícestopého  zvuku.

Zachycení  2  Směrování  přehrávání

Do  Session  bude  také  přidána  další  stereo  stopa  pro  

nahrávání  hlavního  mixu.

Když  spustíte  Capture  2,  vytvoří  se  záznamová  stopa  pro  každý  vstupní  kanál  na  
mixu  StudioLive  ARc,  včetně  hlavní  sběrnice.  Hlavní  sběrnicová  stopa  je  zase  
automaticky  propojena  s  prvními  dvěma  digitálními  návraty  umístěnými  na  kanálu  
Super  na  vašem  mixážním  pultu  StudioLive  ARc  pro  přehrávání.

V  Capture  2  není  potřeba  nastavovat  audio  vstupy  a  výstupy,  protože  software  
automaticky  detekuje,  který  model  StudioLive  je  připojen,  a  automaticky  se  pro  
něj  nakonfiguruje.  Každý  kanál  z  mixu  StudioLive  ARc  je  reprezentován  mono  
vstupní  stopou  ve  sloupci  Track  v  Session  a  má  odpovídající  měřič  úrovně  v  
můstku  měřiče.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Na  rozdíl  od  DAW  aplikace,  jako  je  Studio  One  Artist,  
Capture  nemá  žádný  vlastní  mixovací  engine,  místo  toho  se  spoléhá  na  fyzický  mixážní  
pult,  který  je  k  němu  připojen,  aby  provedl  mixování  a  sčítání.  Z  tohoto  důvodu,  jakmile  
budete  připraveni  mixovat  své  nahrávky,  budete  muset  přesunout  zvuk  do  vaší  
oblíbené  DAW  aplikace.  Pokud  je  vaším  oblíbeným  DAW  Studio  One,  můžete  jednoduše  
otevřít  relaci  Capture  z  úvodní  stránky  Studio  One.  Podrobnosti  naleznete  v  části  6.6.2 .

Kanály  1  a  2  jsou  směrovány  do  Digital  Returns  3/4  na  posledním  stereo  kanálu.  
Následující  diagramy  ukazují  tyto  konfigurace.

34

Návod  k  obsluze
6 Řada  StudioLive®  ARcCapture  2  
6.3  Stránka  relace

6.3  Stránka  relace



Pojmenování  stopy.

toto  tlačítko  je  aktivní,  Capture  2  je  připraven  nahrávat  zvuk,  který  je  směrován  do  stopy.

35

Na  levé  straně  stránky  Session  najdete  sloupec  Track.  Sloupec  Track  obsahuje  vyhrazenou  zvukovou  
stopu  pro  každý  zvukový  vstup  do  Capture  2  z  mixu  StudioLive  ARc  plus  stereo  zvukovou  stopu  pro  záznam  
hlavního  mixu.

Tlačítko  Record  Arm.  Vedle  čísla  každé  stopy  je  tlačítko  Record  Arm.  Když

Záznam.  Spustí  nahrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.

Hrát  si.  Spustí  přehrávání  na  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.

Každá  stopa  ve  sloupci  Stopa  obsahuje  stejné  ovládací  prvky.

Transport  se  nachází  v  levém  horním  rohu  stránky  Session.  
Obsahuje  všechny  funkce,  které  potřebujete  k  procházení  vaší  
relace.

Ovládání  stopy.

Stop.  Zastaví  přehrávání.

Arm  All.

V  levém  horním  rohu  najdete  tlačítko  Arm  All.  Klepnutím  na  toto  tlačítko  aktivujete  (povolíte)  všechny  
vstupy  pro  nahrávání.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Stejně  jako  u  aplikace  Studio  One  můžete  

stisknutím  klávesy  Tab  přejít  na  pole  názvu  další  stopy.

Skladba  sólo.  Každá  stopa  obsahuje  tlačítko  Solo.  To  způsobí  sólovou  stopu  a  ztlumí  všechny  

ostatní  stopy  během  přehrávání  (podobně  jako  funkce  SIP  na  StudioLive).

Ztlumit  stopu.  Každá  stopa  obsahuje  tlačítko  Mute.  Toto  ztlumí  skladbu  během  přehrávání.

Pojmenování  každé  stopy  ve  vaší  relaci  má  několik  výhod.  Za  prvé,  umožňuje  vám  na  první  
pohled  vědět,  co  se  kde  nahrává.  Zadruhé,  pokud  pojmenujete  své  stopy  předtím,  než  
začnete  nahrávat,  bude  mít  zvukový  soubor  nahraný  ve  vaší  pojmenované  stopě  stejný  
název.  Takže  například  místo  toho,  aby  byla  basová  linka  zaznamenána  jako  stopa  15,  byla  
by  zaznamenána  jako  Bass.

Chcete-li  stopu  pojmenovat,  poklepáním  na  výchozí  název  otevřete  textové  pole.  
Zadejte  jméno,  které  chcete  použít,  a  stiskněte  Enter.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Číslo  stopy  nalevo  od  každé  stopy  v  seznamu  přímo  odpovídá  
stejnému  číslu  kanálu  na  mixu  StudioLive  ARc.

Návod  k  obsluze
6 Řada  StudioLive®  ARcCapture  2  
6.3  Stránka  relace

6.3.1  Sloupec  stopy

6.3.2  Doprava



6.3.3  Zobrazení  času

6.3.4  Pravítko  časové  osy

6.3.5  Navigace  v  relaci

Návod  k  obsluze
6 Řada  StudioLive®  ARcCapture  2  
6.3  Stránka  relace

Návrat  na  nulu.  Vrátí  kurzor  přehrávání  na  začátek  relace.

Chcete-li  přiblížit,  proveďte  jednu  z  následujících  akcí:

Název  relace.  Zobrazuje  název  aktuální  relace.

Svou  relaci  můžete  přibližovat  a  oddalovat  s  ohledem  na  čas  v  okně  Upravit  relaci,  takže  se  
můžete  podívat  na  celou  délku  relace  nebo  si  jen  prohlédnout  malou  část  času  a  
provést  přesné  úpravy.  Můžete  také  přibližovat  a  oddalovat  s  ohledem  na  velikost  
zvukových  souborů  ve  vaší  relaci.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Značky  lze  stále  upravovat  a  pouštět,  i  když  je  povolen  zámek  relace.

Zobrazení  času  vám  poskytuje  důležité  informace  o  nahrávce.

Přibližování

36

Zámek  relace.  Tlačítko  Record  Lock  zabraňuje  náhodnému  zastavení  nahrávání  chybným  
stisknutím  mezerníku.  Zámek  relace  se  automaticky  aktivuje,  když  Capture  spustí  nahrávání.  
Dá  se  porazit  pouhým  kliknutím  na  něj.

V  horní  části  Editoru  relací  najdete  Pravítko  časové  osy.  Zobrazuje  
přírůstky  času  v  sekundách.

Smyčka.  Zapíná/vypíná  režim  Loop.  Další  informace  naleznete  v  části  6.3.6.6 .

Jak  je  uvedeno  v  části  6.2.5,  můžete  nastavit  pravítko  časové  osy  tak,  aby  se  
synchronizovalo  s  hodinami  vašeho  počítače  nebo  s  externím  zdrojem  MIDI  časového  kódu.

[Ctrl]/[Cmd]+[-]  na  klávesnici  pro  mírné  oddálení.

Další  značka.  Přeskočí  kurzor  přehrávání  na  další  značku.

Přejít  na  konec.  Přeskočí  kurzor  přehrávání  na  konec  nahraného  zvuku.

•  Stiskněte  [Ctrl]/[Cmd]+[+]  na  klávesnici  pro  mírné  přiblížení.  lis

v  pravém  dolním  rohu  okna  Upravit.

Zbývající  čas.  Zobrazuje  zbývající  čas,  který  lze  zaznamenat,  na  základě  velikosti  dostupného  
úložiště  zbývajícího  na  pevném  disku,  na  který  nahráváte.

Rychle  vpřed.  Rychle  vpřed,  pokud  je  toto  tlačítko  aktivní.

Čas  kurzoru.  Zobrazuje  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání  na  časové  ose.

Přetočit.  Převíjí  zpět,  dokud  je  toto  tlačítko  aktivní.

•  Chcete-li  zobrazení  přiblížit  nebo  oddálit,  klepněte  a  přetáhněte  doleva  nebo  doprava  na  posuvníku  Horizontální  přiblížení

Délka  záznamu.  Zobrazuje,  jak  dlouho  se  aktuální  relace  nahrává.

Předchozí  značka.  Přeskočí  kurzor  přehrávání  na  předchozí  značku.



6.3.6  Nástroje  pro  úpravy

Capture  2  
6.3  Stránka  relace
6 Řada  StudioLive®  ARc

Návod  k  obsluze

Posouvání

•  V  libovolném  okamžiku  klepněte  do  pravítka  časové  osy

Chcete-li  přeskočit  kurzor  přehrávání  na  začátek  jakékoli  audio  události,  
stiskněte  L  na  klávesnici  nebo  vyberte  Session>Locate  Selection.

audio  soubory.

Vyhledejte  výběr

Například  při  dimenzování  okrajů  vokálního  partu  k  odstranění  nežádoucích  zvuků  
mezi  slovy  je  lákavé  provádět  úpravy  na  základě  vizuální  reprezentace  tvaru  vlny.  I  když  to  
někdy  může  fungovat,  je  mnohem  lepší  poslouchat,  jak  nastavujete  velikost  událostí,  
abyste  se  ujistili,  že  neodstraňujete  žádnou  kritickou  část  vokálů.  Poslech  vašich  úprav  
při  jejich  provádění  ušetří  čas  a  frustraci  téměř  v  každém  případě.

řízení.  Tyto  ovládací  prvky  zvyšují  nebo  snižují  výšku  stop  a

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Proces  úpravy  zvuku  může  být  nemilosrdný.  Malé  nepřesnosti  při  
rozdělování,  přesouvání  nebo  provádění  jiných  akcí  s  nahraným  zvukem  mohou  vést  k  
nechtěným  výsledkům.  Ač  se  to  může  zdát  jednoduché,  akt  poslechu  při  editaci  je  často  přehlížen.

Svou  relaci  můžete  také  procházet  kliknutím  a  přetažením  
pravítka  časové  osy  doleva  nebo  doprava.

V  pravém  horním  rohu  uvidíte  čtyři  tlačítka  nástrojů  pro  úpravy.  Tyto  nástroje  
určí  funkci  vaší  myši  během  úprav.

•  V  levém  dolním  rohu  okna  Edit  najdete  vertikální  zoom

Chcete-li  se  ve  své  relaci  posouvat  doleva  a  doprava,  klikněte  a  přetáhněte  
vodorovný  posuvník  v  dolní  části  okna  Upravit.

37

a  přetažením  dolů  nebo  nahoru  přiblížíte  nebo  oddálíte.



Přetažením  události  nahoru  nebo  dolů  přesunete  událost  na  jinou  stopu.

Toto  je  výchozí  nástroj  pro  přístup  k  většině  funkcí.  Klikněte  na  tlačítko  nástroje  Šipka  nebo  stiskněte  

[číslo  1]  na  klávesnici  a  vyberte  nástroj  Šipka.

38

Při  přetahování  události  z  jedné  stopy  na  druhou  (nahoru  nebo  dolů)  bude  pozice  
události  omezena  v  rozsahu  automatického  přichycení,  aby  bylo  snadné  udržet  
událost  ve  stejné  časové  poloze.  Chcete-li  toto  uchopení  zrušit,  podržte  Shift  a  
přetáhněte  událost  nahoru  nebo  dolů.

Přeuspořádat  stopy.

Nástroj  Šipka  lze  použít  k  následujícím  účelům:

Přesunout  událost.

Chcete-li  změnit  uspořádání  skladeb  pomocí  nástroje  se  šipkou,  klikněte  na  skladbu,  kterou  chcete  
přesunout,  a  přetáhněte  ji  nahoru  nebo  dolů  v  seznamu  skladeb.  Za  myší  si  všimnete  modré  čáry.

Chcete-li  zvukovou  událost  přesunout  pomocí  nástroje  se  šipkou,  klepněte  kamkoli  na  událost  
a  přetáhněte  doleva,  doprava,  nahoru  nebo  dolů.  Přetažením  události  doleva  nebo  doprava  se  
událost  posune  v  čase  dozadu  nebo  dopředu.  Při  přetahování  události  doleva  nebo  doprava  
za  viditelné  uspořádání  podržte  [Mezerník]  na  klávesnici,  abyste  urychlili  posouvání.

Když  stopu  upustíte,  vloží  se  na  místo,  kde  se  nachází  modrá  čára.

Capture  2  
6.3  Stránka  relace
6 Řada  StudioLive®  ARc

Návod  k  obsluze

6.3.6.1  Nástroj  Šipka



6.3.6.2  Range  Tool

Zachyťte  26
6.3  Stránka  relace

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

Vyberte  možnost  Více  událostí.

Velikost  události.

Nástroj  Rozsah  se  používá  k  výběru  rozsahu  nebo  oblasti  v  rámci  událostí.  Klikněte  na  tlačítko  nástroje  

Rozsah  nebo  stiskněte  [číslo  2]  na  klávesnici  a  vyberte  nástroj  Rozsah.

Lze  vybrat  více  událostí  a  upravit  je  všechny  najednou  pomocí  jediné  akce.  Chcete-li  pomocí  nástroje  

Šipka  vybrat  více  událostí,  proveďte  jednu  z  následujících  akcí:

Události;  při  tažení  přes  oblast  výběru  cíle  se  nakreslí  šedý  rámeček.  Jakmile  je  rámeček  
nakreslen  nad  všemi  událostmi,  které  chcete  upravit,  uvolněte  tlačítko  myši  a  tyto  události  

budou  vybrány  k  úpravě.

Chcete-li  vybrat  rozsah  v  rámci  události,  pomocí  nástroje  Rozsah  klepněte  a  přetáhněte  přes  oblast,  kterou  

chcete  vybrat;  přes  oblast  výběru  cíle  se  vykreslí  šedý  rámeček.

Události  si  lze  představit  jako  okna  do  zvukových  souborů  a  hudebních  představení,  kde  to,  co  vidíte,  je  

to,  co  slyšíte.  Můžete  změnit  velikost  událostí  tak,  aby  byly  kratší  nebo  delší,  takže  je  vidět  a  slyšet  pouze  

část  zvukových  nebo  hudebních  dat.

•  Klepněte  mimo  rozsah  události  a  poté  přetáhněte  přes  kteroukoli  jinou

•  Klikněte  na  libovolnou  událost;  poté  podržte  [Shift]  na  klávesnici  a  kliknutím  na  další  události  je  vyberte.  To  

vám  umožní  vybrat  více  událostí,  které  nejsou  v  těsné  blízkosti  u  sebe.  Všechny  vybrané  události  pak  

lze  upravovat  najednou.

Chcete-li  změnit  velikost  libovolné  události  pomocí  nástroje  Šipka,  přejeďte  myší  k  levému  nebo  pravému  okraji  

události,  aby  se  zobrazil  nástroj  pro  změnu  velikosti.  Když  se  zobrazí  tento  nástroj,  kliknutím  a  tažením  doleva  

nebo  doprava  upravte  velikost  události.  Velikost  a  velikost  událostí  lze  nedestruktivně  libovolně  mnohokrát  měnit.

39



6.3.6.3  Split  Tool

6.3.6.4  Nástroj  Eraser

6.3.6.5  Běžné  editační  akce

Capture  2  
6.3  Stránka  relace
6 Řada  StudioLive®  ARc

Návod  k  obsluze

•  Pomocí  nástroje  Rozsah  můžete  vybrat  obsah  několika  zvukových  událostí

Pokud  však  kliknete  na  vybraný  prvek  nástrojem  Guma,  všechny  aktuálně  
vybrané  prvky  budou  vymazány.

Vybrané  rozsahy  lze  upravit  pomocí  plovoucího  nástroje  Rozsah  vlevo/

Nástroj  Guma  se  používá  k  odstranění  události.  Klikněte  na  tlačítko  Eraser  Tool  nebo  stiskněte  [číslo  4]  

na  klávesnici  a  vyberte  nástroj  Eraser.  Chcete-li  odstranit  jakoukoli  událost  pomocí  nástroje  Eraser,  
jednoduše  na  událost  klikněte.  Nástroj  Guma  není  aktuálním  výběrem  ovlivněn  a  ovlivní  pouze  událost,  
na  kterou  se  přímo  klikne.

40

Nástroj  Rozsah  může  být  užitečný  několika  způsoby:

Chcete-li  vybrat  více  nesouvislých  rozsahů  v  jakékoli  události,  na  jakékoli  stopě,  podržte  při  používání  
nástroje  Rozsah  klávesu  [Shift].  Stále  držte  [Shift]  a  pomocí  nástroje  Šipka  vyberte  celé  události.  Pokud  
například  při  použití  nástroje  Šipka  stisknete  a  podržíte  [Ctrl],  získáte  nástroj  Rozsah.  Stisknutím  a  
podržením  [Ctrl]  a  [Shift]  vyberete  více  rozsahů,  poté  držte  [Shift],  ale  uvolněte  [Ctrl];  nyní  máte  
nástroj  Šipka  a  můžete  vybrat  celé  události.  Všechny  vaše  výběry  zůstanou  vybrané.

•  Kopírovat:  Pro  kopírování  stiskněte  [Ctrl]/[Cmd]+C  na  klávesnici

Je  také  možné  rozdělit  vybrané  události  na  kurzoru  časové  osy,  bez  použití  nástroje  

Rozdělit,  stisknutím  [Alt]+[X]  na  klávesnici.

Uvolněte  tlačítko  myši,  když  je  rámeček  nakreslen  nad  rozsahem  událostí,  

které  chcete  vybrat.  Rozsah,  který  jste  vybrali,  je  nyní  považován  za  jednu  
konsolidovanou  událost.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Když  přejedete  kurzorem  myši  nad  vybraný  rozsah,  dočasně  se  zobrazí  
nástroj  Šipka.  Díky  tomu  lze  snadno  rychle  vybrat  a  upravit  řadu  událostí.

Kliknutím  na  libovolnou  událost  pomocí  nástroje  Rozdělit  událost  na  dané  pozici  rozdělíte.

dvě  rozdělení  a  poté  vyberte  a  odstraňte  část  nástrojem  Šipka.

Rozdělením  jedné  události  vytvoříte  dvě  události,  které  lze  nezávisle  upravovat.  Pokud  
je  vybráno  více  událostí  ve  více  stopách,  nástroj  Rozdělit  ovlivní  všechny  vybrané  
události  stejným  způsobem.

aktuální  výběr  nebo  vyberte  Upravit>Vyjmout.

•  Dalším  běžným  použitím  nástroje  Rozsah  je  rychlý  výběr  a  odstranění  a
rozsah  zvuku  v  rámci  události  místo  použití  nástroje  Split  k  vytvoření

S  vybraným  nástrojem  Rozdělit  se  v  blízkosti  aktuální  pozice  kurzoru  myši  nakreslí  svislá  a  vodorovná  
čára.  Svislá  čára  označuje  přesnou  časovou  polohu  nástroje  Split,  zatímco  vodorovná  čára  podtrhuje  
stopu,  na  které  se  událost,  která  má  být  rozdělena,  nachází.  Nástroj  Rozdělit  je  přímo  ovlivněn  aktuálním  

nastavením  uchopení.

Stejně  jako  většina  softwarových  aplikací  podporuje  Capture  2  základní  akce  

vyjmutí,  kopírování  a  vkládání.  Jakmile  vyberete  událost  nebo  rozsah  událostí,  
můžete  provést  tyto  akce  následovně:

audio  do  jiné  části  písně  (řekněme,  aby  se  nahradil  bicí  groove).

Pomocí  nástroje  Rozdělit  lze  jednotlivé  události  rozdělit  na  více  událostí.  Klikněte  na  tlačítko  Split  Tool  nebo  

stiskněte  [číslo  3]  na  klávesnici  a  vyberte  Split  tool.

•  Vyjmout:  Pro  vyjmutí  stiskněte  [Ctrl]/[Cmd]+X  na  klávesnici

aktuální  výběr  nebo  vyberte  Upravit>Kopírovat.

bubnová  drážka)  a  poté  použijte  nástroj  Šipka  k  posunutí  této  části
přes  více  stop  pro  určitou  část  skladby  (řekněme  úžasné

pravý  okraj  výběru.  Vybraný  rozsah  můžete  také  rozdělit  na  levém  a  pravém  okraji  výběru  

volbou  Rozdělit  rozsah  z  nabídky  Úpravy  nebo  stisknutím  [Ctrl]/[Cmd]+[Alt]+[X]  po  výběru  
rozsahu.



6.3.6.6  Opakování

6.3.6.7  Výběr  odrazu

Capture  2  
6.3  Stránka  relace
6 Řada  StudioLive®  ARc

Návod  k  obsluze

aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání  nebo  na  začátek  stopy,  ze  které

šedá  čára  nad  pravítkem  časové  osy.  Všimněte  si,  že  váš  kurzor

pro  vložení  výběru  nebo  vyberte  Upravit>Vložit.  Výběr  bude  vložen  do

•  Vlastní  rozsah  smyčky.  Chcete-li  vytvořit  vlastní  rozsah  smyček,  najeďte  myší

•  Vložit:  Po  vyjmutí  nebo  zkopírování  výběru  stiskněte  [Ctrl]/[Cmd]+V  na  klávesnici

bude  označena  pruhem  nakresleným  na  časové  ose  s  vlajkami  na  obou  koncích.

Jakmile  upravíte  zvukový  soubor,  možná  budete  chtít  vytvořit  nový  zvukový  soubor,  
který  bude  obsahovat  všechny  vaše  úpravy.  Chcete-li  to  provést,  použijte  nástroj  
Rozsah  k  výběru  událostí,  které  chcete  sloučit,  jak  je  popsáno  v  části  6.3.6.2 ,  a  
stiskněte  [Ctrl]/[Cmd]+[B]  na  klávesnici  nebo  přejděte  na  Upravit>Výběr  odrazu.

Tím  se  vytvoří  smyčka  o  přesné  délce  vybrané  zvukové  události.  Rozsah

41

•  Výběr  smyčky.  Vyberte  událost  pomocí  nástroje  Šipka  nebo  vyberte  rozsah  pomocí
nástroj  Rozsah.  Přejděte  na  Session>Loop  Selection  nebo  stiskněte  P  na  klávesnici.

Poznámka:  Zapnutím  nahrávání  v  transportu  se  deaktivuje  režim  
Loop  a  začne  se  nahrávat  v  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.  
Během  nahrávání  není  možné  zapnout  smyčku.

Chcete-li  opakovat  přehrávání  libovolného  rozsahu  vaší  relace  Capture  2,  proveďte  jednu  z  následujících  akcí:

Jakmile  nastavíte  rozsah  smyčky,  můžete  kliknout  na  tlačítko  Loop  v  transportu  nebo  
stisknout  [L]  nebo  [/]  na  klávesnici  a  aktivovat  režim  Loop.

změní  na  nástroj  tužka  a  můžete  nakreslit  rozsah  smyčky.

výběr  vznikl,  pokud  kurzor  přehrávání  není  aktuálně  nikde  nastaven.



Tyto  špičkové  měřiče  ve  spodní  části  stránky  
Session  obsahují  indikátory  klipů  pro  každý  vstup  do  
Capture  2  z  mixu  StudioLive  řady  ARc.

Capture  2  poskytuje  měření  vstupu  a  výstupu  při  
nahrávání  nebo  přehrávání  stopy.

Když  je  toto  tlačítko  aktivováno,  spodní  tři  čtvrtiny  stránky  Session  zobrazí  
podrobné  měření  pro  každou  stopu.  V  tomto  režimu  budou  stále  viditelné  pruhy  
značek,  doprava,  tlačítka  režimu  a  nástroje  pro  úpravy.

42

Tlačítko  Big  Meter  Mode  se  nachází  v  pravém  horním  rohu  
stránky  Session,  nad  nástroji  pro  úpravy.

Značky  jsou  také  užitečné  při  exportu  vaší  relace  do  jednotlivých  mixů  
nebo  pro  úpravy  v  jiné  nahrávací  aplikaci.

Režim  velkého  metru.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Důrazně  doporučujeme  vkládat  značky  během  nahrávání  živého  
vystoupení,  protože  značky  výrazně  usnadní  zbytek  výrobního  procesu.

Mezi  každým  metrem  najdete  tlačítko  Link.  Když  je  toto  tlačítko  aktivní,  Capture  2  zaznamená  
tuto  stopu  jako  stereo  prokládaný  soubor.  Ve  výchozím  nastavení  je  stopa  mixu  propojena  
stereo.

Tlačítko  odkazu.

V  Capture  2  se  Marker  Lane  používá  k  umístění  značek  na  požadovaná  
místa  na  časové  ose,  poté  je  navigace  ke  značkám  snadná.

Pro  více  informací.

Zobrazí  všechny  značky,  které  jste  vytvořili.
Marker  Lane  se  nachází  těsně  pod  pravítkem  časové  osy.

Pod  každým  metrem  najdete  další  tlačítko  Record  Arm.  Toto  tlačítko  poskytuje  stejnou  
funkci  jako  tlačítko  Record  Arm  ve  sloupci  Track.  Viz  část  6.3.1

Record  Arm.

Marker  Lane.

Capture  2  
6.3  Stránka  relace
6 Řada  StudioLive®  ARc

Návod  k  obsluze

6.3.7  metrový  most

6.3.8  Značky  a  seznam  značek



6.3.8.1  Vkládání,  pojmenovávání,  mazání  a  přesouvání  značek

Capture  2  
6.3  Stránka  relace
6 Řada  StudioLive®  ARc

Návod  k  obsluze

Přidávání  značek.  Kliknutím  na  Přidat  značku  přidáte  značku  na  
aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.

Tlačítko  Seznam  značek  se  nachází  nad  nástroji  pro  úpravy  na  pravé  straně  stránky  
Session.  Kliknutím  na  tlačítko  se  otevře  seznam  značek,  který  poskytuje  přehled  o  každé  
značce  ve  vaší  relaci  a  nabízí  snadnější  způsob  rychlého  pojmenování  značek  a  jejich  
přesouvání  v  relaci.

Ve  spodní  části  seznamu  značek  najdete  tři  tlačítka.

Seznam  značek.

Seznam  značek.

43

Pohyblivé  značky.  Chcete-li  přesunout  značku,  klikněte  na  ni  v  
pruhu  značek  a  přetáhněte  ji  na  požadované  místo.

Vyberte  značku  a  kliknutím  na  tlačítko  Odebrat  značku  (-)  značku  odstraňte.

Pojmenování  značek.  Chcete-li  značku  přejmenovat,  poklepejte  na  značku  v  pruhu  značek,  zadejte  
nový  název  a  poté  stiskněte  [Enter]  na  klávesnici.

Mazání  značek.  Chcete-li  značku  odstranit,  vyberte  ji  v  seznamu  
značek  a  klikněte  na  tlačítko  Odstranit  značku.

Pohyblivé  značky.  Klepnutím  na  tlačítko  Přesunout  značku  přesunete  aktuálně  vybranou  značku  
v  seznamu  značek  na  aktuální  pozici  přehrávání  na  časové  ose.

Odebrat  tlačítka  značek.  Chcete-li  vložit  novou  značku  do  pruhu  značek  při  spuštěném  nebo  zastaveném  
přehrávání,  klikněte  na  tlačítko  Přidat  značku  (+)  nebo  stiskněte  [Insert]  na  klávesnici.  Každá  
nová  značka  bude  standardně  očíslována  postupně  (#1,  #2,  #3….).

Tento  název  lze  později  upravit  dvojitým  kliknutím  na  něj.

Přidání/odstranění  značek.  V  horní  části  sloupce  Stopa  uvidíte  Přidat/

Marker  Lane.

Když  je  značka  přidána  do  seznamu  značek,  pole  Název  bude  

automaticky  upravitelné.  Zadejte  nový  název  a  stiskněte  Enter.



Chcete-li  přejít  na  předchozí  značku,  proveďte  jednu  z  následujících  akcí:

Pokud  se  vstupní  kanál  na  vašem  mixu  StudioLive  řady  ARc  neořezává,  můžete  si  být  jisti,  že  
se  v  Capture  2  neořízne.  Správný  postup  nastavení  úrovně  naleznete  v  části  2.1 .

Je  možné  rychle  přeskakovat  kurzor  přehrávání  mezi  značkami  v  pruhu  značek.  
Přeskakování  na  značky  během  přehrávání  umožňuje  rychlé  srovnání  mezi  
různými  částmi  vaší  relace.

Nastavení  vstupních  úrovní.  Nastavení  správné  vstupní  úrovně  je  rozhodující  pro  vytvoření  dobrého  
živého  mixu  a  dobré  nahrávky.  Základní  myšlenkou  je  nastavit  vstupní  gain  na  mixážním  pultu  
StudioLive  ARc-series  co  nejvyšší,  aniž  by  došlo  k  přetížení  vstupu.  Přetížení  vstupu  způsobí  
ořezávání  (digitální  zkreslení),  což  je  obzvláště  nepříjemné  a  zničí  nahrávku.  Toto  poškození  
nelze  softwarově  napravit.  Pro  tento  účel  je  pro  každý  vstup  na  mixážním  pultu  StudioLive  
ARc  indikátor  klipu.

Když  stisknete  Record,  relace  se  automaticky  uzamkne.  Tím  zabráníte  náhodnému  zastavení  
nahrávání  relace.  Před  zastavením  nahrávání  musíte  deaktivovat  zámek  relace.

Chcete-li  přejít  na  kteroukoli  značku  ve  své  relaci,  otevřete  seznam  značek  a  klikněte  na  
pole  Umístění.  Kurzor  přehrávání  přeskočí  na  toto  místo  na  časové  ose.

44

•  Klikněte  na  tlačítko  Další  značka  v  transportu.

•  Stisknutím  [N]  na  klávesnici  přeskočíte  na  další  značku.

Záznam  bude  pokračovat,  dokud  jej  ručně  nezastavíte  kliknutím  na  tlačítko  Zastavit  v  Transportu  
nebo  stisknutím  [Mezerník]  na  klávesnici.

Chcete-li  přejít  na  další  značku,  proveďte  jednu  z  následujících  akcí:

Hit  rekord!  Pro  aktivaci  nahrávání  klikněte  na  tlačítko  Record  v  transportu.  Tlačítko  Record  
zčervená  a  tlačítko  Přehrát  zezelená.  Kurzor  přehrávání  se  začne  posouvat  zleva  doprava  ze  své  
aktuální  pozice  a  nové  zvukové  události  budou  zaznamenávány  do  stop  s  povoleným  nahráváním.

Aktivační  stopy.  Chcete-li  nahrávat  na  zvukovou  stopu,  stopa  musí  mít  povolený  
záznam  nebo  musí  být  „zapnutá“.  Capture  2  nabízí  dvě  tlačítka  Record  Enable  pro  
každý  vstup:  jedno  na  stopě  a  na  můstku.  Jakmile  je  záznam  zvukové  stopy  povolen,  
jste  připraveni  nahrávat  zvuk  do  této  stopy.

•  Stisknutím  [B]  na  klávesnici  přeskočíte  na  předchozí  značku.

•  Klikněte  na  tlačítko  Předchozí  značka  v  transportu.

Budete  monitorovat  živý  zvukový  vstup  na  mixu  StudioLive  řady  ARc;  v  Capture  2  není  žádná  
samostatná  funkce  monitorování.  Informace  o  vytváření  mixů  monitorů  najdete  v  části  3.4.2 .

Návod  k  obsluze
6 Řada  StudioLive®  ARcCapture  2  
6.4  Záznam  relace  v  Capture

6.4  Záznam  relace  v  Capture

6.3.8.2  Procházení  značek



nebo  [Ctrl]/[Cmd]+I  na  klávesnici  pro  otevření  nabídky  Import  souboru.

45

2.  Vyhledejte  požadovaný  soubor  a  kliknutím  na  něj  jej  vyberte.

4.  Pro  importovaný  soubor  bude  vytvořena  a  umístěna  zvuková  událost

Do  relace  je  možné  importovat  zvukové  soubory  WAV  a  AIFF.

3.  Klepnutím  na  Otevřít  importujte  soubor  do  relace.

vybranou  skladbu  ve  vaší  relaci  na  aktuální  pozici  kurzoru  přehrávání.

1.  Chcete-li  importovat  zvukový  soubor,  vyberte  Importovat  zvukový  soubor  z  nabídky  Session,

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Při  procházení  souborů  v  nabídce  Importovat  soubor  je  možné  poslouchat  
zvukové  soubory  při  procházení  v  přehrávači  náhledu.  Klepnutím  na  tlačítko  Přehrát  v  přehrávači  
náhledu  přehrajete  aktuálně  vybraný  zvukový  soubor.  Klepnutím  na  tlačítko  Zastavit  přehrávání  
zastavíte.  Klepnutím  na  tlačítko  Smyčka  spustíte  přehrávání  aktuálně  vybraného  zvukového  souboru  ve  smyčce.

Návod  k  obsluze
6 Řada  StudioLive®  ARcCapture  2  
6.5  Import  a  export  audio  souborů

6.5  Import  a  export  zvukových  souborů

6.5.1  Import  zvukových  souborů  do  aplikace  Capture



Klepnutím  na  tlačítko  Procházet  vyberte  umístění  souboru.

Chcete-li  exportovat  zvuk  z  relace  v  Capture  2,  přejděte  na  Session/Export  Tracks  nebo  stiskněte  
[Ctrl]/[Cmd]+E  na  klávesnici  pro  otevření  nabídky  Export  to  Tracks.

Dvakrát  klikněte  na  název  souboru,  zadejte  nový  název  a  poté  stisknutím  klávesy  Enter  
vyberte  název  souboru.  Každý  exportovaný  soubor  bude  začínat  vámi  zadaným  názvem  souboru,  
za  nímž  bude  následovat  název  stopy,  ze  které  byl  exportován,  a  první  značka  dvojice  
značek  (pokud  existuje).  Příklady:  „French  Quarter  Fest  2012  –  Kick“  nebo  „French  
Quarter  Fest  2012  –  Kick  –  Chorus“.

Ve  střední  části  nabídky  Exportovat  stopy  vyberte  formát  zvukového  
souboru  mixdown.  Vyberte  si  z  WAV  nebo  AIFF  a  poté  zvolte  požadované  
rozlišení  a  vzorkovací  frekvenci.

Umístění.

Formát.

Pokud  si  přejete  umístit  zvuk  na  standardní  zvukové  CD,  formát  by  měl  být  soubor  
WAV  s  16bitovým  rozlišením  a  vzorkovací  frekvencí  44,1  kHz.

V  horní  části  nabídky  Exportovat  stopy  vyberte  umístění  a  
název  zvukového  souboru.

46

Návod  k  obsluze
6 Řada  StudioLive®  ARcCapture  2  
6.5  Import  a  export  audio  souborů

6.5.2  Export  zvukových  souborů



6.6.1  Export  konečného  mixu  do  zvukového  souboru

6.6  Míchání  vašich  relací  zachycení

6.6.3  Míchání  2  relace  v  jiné  aplikaci  pro  nahrávání

6.6.2  Míchání  relace  Capture  2  ve  Studio  One

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

6  Capture  2  6.6  
Míchání  vašich  relací  Capture

nejvzdálenější  bod  v  čase,  který  přesahuje  jakákoli  zvuková  událost  na  stopě.

Jakmile  bude  exportován  správný  zvukový  soubor  pro  váš  mix,  můžete  použít  
libovolnou  aplikaci  pro  vypalování  CD  (včetně  PreSonus  Studio  One  Professional)  
k  umístění  tohoto  mixu  na  nahrávatelné  zvukové  CD.

•  Export  relace  exportuje  celý  rozsah  vaší  relace  do

Podrobnosti  o  exportu  zvukových  stop  v  Capture  2  najdete  v  části  6.5.2 .

47

Chcete-li  uložit  verzi  OpenTL  své  relace,  vyberte  Uložit  relaci  jako  v  
nabídce  Soubor  aplikace  Capture  2.

Možnosti.

Nejběžnějším  fyzickým  nosičem,  na  kterém  jsou  nahrávky  publikovány,  je  audio  CD.  Aby  
bylo  možné  umístit  konečný  mix  na  zvukové  CD,  soubor  mixu  musí  být  16bitový  soubor  
WAV  s  frekvencí  44,1  kHz.  Jakmile  nahrajete  svůj  konečný  mix  do  stopy  Auxiliary  Stereo  v  
Capture  2,  doporučuje  se  exportovat  zvuk  ze  stopy  Auxiliary  Stereo  do  zvukového  
souboru  pro  tento  účel.

Uložte  relaci  Capture  2  jako  OpenTL

Mnoho  programů  pro  nahrávání  zvuku  umí  otevřít  soubory  OpenTL  (Open  Track  List).  Soubor  OpenTL  
poskytuje  referenci  pro  všechny  zvukové  stopy  a  zvukové  události  s  jejich  odpovídajícími  
pozicemi  v  relaci  Capture  2,  takže  jiný  zvukový  program  může  vaši  relaci  automaticky  rekonstruovat.  
To  vám  umožní  otevřít  Capture  2  Session  a  pracovat  jako  obvykle  ve  své  oblíbené  nahrávací  aplikaci.

Spodní  část  nabídky  Exportovat  trasy  má  několik  možností,  které  ovlivní  
způsob  vytváření  souborů:

rozsahy  libovolných  dvou  vybraných  značek  v  pruhu  značek.

Pro  uživatele,  kteří  chtějí  namíchat  svou  relaci  Capture  2  Session  v  jiném  DAW  než  Studio  One,  
existuje  několik  způsobů,  jak  importovat  relaci  Capture  2  Session.

•  Export  mezi  vybranými  značkami  exportuje  zvukové  soubory  mezi

Mnoho  uživatelů  chce  Capture  2  používat  výhradně  jako  nástroj  pro  nahrávání  stop  a  
nahrané  stopy  později  v  DAW  smíchají  a  osladí.  PreSonus  za  tímto  účelem  přidal  kopii  Studio  

One  Artist  s  vaším  StudioLive.  Všechny  verze  aplikace  Studio  One  mohou  otevírat  soubory  
Capture  2  Session.  Všechny  značky,  úpravy,  názvy  tras  atd.  budou  zachovány  a  není  potřeba  
žádné  další  úsilí.  Jednoduše  spusťte  Studio  One  a  otevřete  Capture  2  Session.  Další  podrobnosti  
naleznete  v  části  7 .

každý  rozsah  mezi  značkami  v  pruhu  značek.
•  Export  mezi  každou  značkou  exportuje  samostatné  soubory  pro



6  Capture  2  6.6  
Míchání  vašich  relací  Capture

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

Ujistěte  se,  že  jste  vybrali  možnost  Exportovat  stopy  v  nabídce  
Exportovat  zvukový  soubor,  jak  je  znázorněno,  takže  výsledkem  
procesu  bude  jeden  souvislý  zvukový  soubor  pro  každou  stopu  v  relaci.

Importujte  zvukové  soubory  Capture  2  Session  přímo

Jakmile  budete  mít  jeden  nepřetržitý  zvukový  soubor  pro  každou  stopu,  přímý  import  
souborů  do  zvukového  editoru  je  mnohem  jednodušší.  Vše,  co  je  potřeba  k  
rekonstrukci  vaší  Capture  2  Session,  je  zarovnat  každý  soubor  ve  stejný  čas  zahájení.  
Úplné  informace  o  exportu  stop  z  Capture  2  najdete  v  části  6.5.2.

Některé  aplikace  pro  úpravu  zvuku  (jako  jsou  digitální  zvukové  pracovní  stanice  nebo  
DAW)  nepodporují  formát  OpenTL,  což  poněkud  omezuje  možnosti  při  importu  relací  
vytvořených  v  jiných  programech.  V  tomto  případě  musíte  ručně  importovat  audio  
události  z  vaší  Capture  2  Session  do  aplikace  pro  úpravu  zvuku  pomocí  všech  možných  
prostředků  v  daném  programu.  Další  informace  o  tomto  procesu  naleznete  v  
dokumentaci  vašeho  softwaru.

48

Soubor  pojmenujte  jako  obvykle  a  ve  výběrovém  poli  Uložit  jako  typ  zvolte  OpenTL  (*.tl).

Upozorňujeme,  že  v  některých  případech  můžete  mít  na  dané  stopě  více  než  jednu  zvukovou  
událost,  na  rozdíl  od  jedné  souvislé  zvukové  události,  nebo  můžete  mít  zvukové  události,  
které  nemají  stejnou  počáteční  pozici.  V  obou  případech  se  důrazně  doporučuje  nejprve  
exportovat  zvuk  pro  každou  stopu,  než  se  pokusíte  importovat  do  programu  pro  úpravu  
zvuku,  jak  je  popsáno  v  části  Export  zvukových  souborů  této  části.

Kliknutím  na  Uložit  uložte  svou  relaci  jako  dokument  OpenTL  a  potvrďte  příkaz  
kliknutím  na  Ano  v  potvrzovacím  okně.  Tento  soubor  bude  standardně  umístěn  do  
vaší  složky  Session  a  nepřepíše  původní  soubor  Capture  2  Session.  Pamatujte,  že  
formát  OpenTL  neuloží  vaše  značky.



Klíčový  příkazKlíčový  příkaz AkceAkce

49

6.7  Zachyťte  2  klíčové  příkazy

Vložit

F2

Rozšířit  výběr  Start  Přidat

Stop

Ctrl/Cmd+Shift+End

Rozšířit  výběr  dolů  Přidat

Start

Vyberte  nástroj  Šipka

Vložte  pojmenovanou  značku

Shift+šipka  doleva

Zoom  Full

Vlevo,  odjet

Ctrl/Cmd+Shift+S

F3

Pohledy

0

Page  Up

Ctrl/Cmd+L

Page  Down

Shift+Ins,  Shift+I

Ctrl/Cmd+Page  Down

Přeskočit  doprava

Návrat  na  nulu

Ctrl/Cmd+Shift+šipka  doleva

Ctrl/Cmd+Z

Vymazat

Přeskočit  začátek

Shift+šipka  nahoru

Ctrl/Cmd+D

Uložit  relaci

Záznam

Vyhledejte  další  značku

Vyberte  nástroj  Rozsah

N

Domov

Rozšířit  výběr  vlevo

Ctrl/Cmd+Q

F4

Ctrl/Cmd+End

Přeskočit  dolů

Nahoru

Nabídka  Upravit

Rozšířit  výběr  o  stránku  dolů

Stop

Vyberte  nástroj  Rozdělit

Najděte  předchozí  značku

Přejděte  na  konec

Ctrl/Cmd+šipka  doleva

Ctrl/Cmd+Y

Uložit  relaci  jako

Možnosti

,

Shift+Page  Up

Ctrl/Cmd+Shift+šipka  nahoru

Ctrl/Cmd+B

Rozšířit  výběr  nahoru

Navigace

B

Shift+Home

Vybrat  vše

Konec

Rozšířit  výběr  o  stránku  dolů

Nabídka  relace

Page  Up

Ctrl/Cmd+šipka  nahoru

Ctrl/Cmd  +  nebo  E

Ctrl/Cmd+X

Návrat  na  nulu

Vyberte  nástroj  Guma

Povolit  kontrolu  zvuku

Ctrl/Cmd+Shift+Page  Up

Rozšířit  výběr  vlevo  Přidat

Mezerník

Přestat

Velké  metry

A

Přidat

Importovat  soubor

Rozšířit  výběr  o  stránku  nahoru

Rozšířit  výběr  Nahoru  Přidat

vrátit

Aktivní  smyčka

Šipka  doprava

Odznačit  vše

Rozšířit  konec  výběru

Ctrl/Cmd+N

/

Seznam  značek

Příkaz  +  I

Šipka  dolů

Cntrl/Cmd  -  nebo  W

F4

Ctrl/Cmd+Shift+Home

Ctrl/Cmd+Page  Up

Přeskočit  doleva

Vstupte

Tab

Bounce  Selection

Nabídka  Soubor

Přeskočit  stránku  dolů

Rozšířit  výběr  Konec  Přidat

Exportovat  stopy

Ctrl/Cmd+C

Zámek  záznamu

1

Výběr  smyčky

Shift+šipka  doprava

Page  Down

Že  jo

Ctrl/Cmd+O

Povolit  Soundcheck

P

Přeskočit  nahoru

Předělat

NumPad  *

Rozšířit  výběr  o  stránku  nahoru

Ctrl/Cmd+Home

Přeskočit  konec

Vyhledejte  výběr

Ctrl/Cmd+Shift+šipka  doprava

Shift+Tab

Přiblížit

Doprava

Command+E

Shift+šipka  dolů

F

Ctrl/Cmd+V

Nová  relace

2

NumPad  0

Přidat

Shift+Page  Down

Rozšířit  výběr  vpravo

Start

Přepnout  Start/Stop

Konec

Dolů

Střih

z

Otevřená  relace

Přepnout  Start/Stop

Nástroje

Vložte  značku

Ctrl/Cmd  +  šipka  vpravo

Zaměřte  se  na  další

Ctrl/Cmd+W

3

L

Mezerník

Ctrl/Cmd+[+]

Ctrl/Cmd+Shift+šipka  dolů

Shift+End

Rozšířit  výběr  dolů

kopírovat

NumPad

Přeskočit  o  stránku  nahoru

Šipka  vlevo

Oddálit

Rozšířit  výběr  Start

Záznam NumPad  *

Ctrl/Cmd+šipka  dolů

Šipka  nahoru

Ctrl/Cmd+A

Zavřít  relaci

Ins,  I

Ctrl/Cmd+Shift+Page  Down

4

Rozšířit  výběr  vpravo  Přidat

Zaměření  Předchozí

Ctrl/Cmd+S

Návod  k  obsluze
6 Řada  StudioLive®  ARcCapture  2  
6.7  Capture  2  Key  příkazy



Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Jako  vážený  zákazník  PreSonus  máte  nárok  na  slevový  
upgrade  na  Studio  One  Professional.  Další  podrobnosti  o  programu  aktualizace  Studio  
One  pro  zákazníky  PreSonus  naleznete  na  adrese  http://studioone.presonus.com/.

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  přihlaste  se  ke  svému  účtu  My  PreSonus  a  
zaregistrujte  své  rozhraní.  Váš  produktový  klíč  pro  Studio  One  Artist  bude  
automaticky  zaregistrován  k  vašemu  účtu  My  PreSonus  s  registrací  hardwaru.

Stažení  a  spuštění  instalačního  programu  Studio  One.

Jakmile  nainstalujete  ovladače  pro  vaše  audio  rozhraní  a  připojíte  jej  k  počítači,  můžete  
použít  přiložený  software  PreSonus  Studio  One  Artist  pro  produkci  hudby  a  začít  
nahrávat,  míchat  a  produkovat  hudbu.

50

Všechny  profesionální  nahrávací  produkty  PreSonus  jsou  dodávány  s  nahrávacím  a  
produkčním  softwarem  Studio  One  Artist.  Ať  už  se  chystáte  nahrát  své  první  
album  nebo  padesáté,  Studio  One  Artist  vám  poskytne  všechny  nástroje  
potřebné  k  zachycení  a  namíchání  skvělého  výkonu.

Chcete-li  nainstalovat  Studio  One  Artist,  stáhněte  si  instalační  program  Studio  One  
Artist  ze  svého  účtu  My  PreSonus  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat.

7 Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Instalace  a  autorizace7.1

Instalace  a  autorizace Návod  k  obsluze7  7.1
Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Řada  StudioLive®  ARc



7.2  Nastavení  aplikace  Studio  One

Řada  StudioLive®  ARc7  
7.2 Návod  k  obsluze

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One
Nastavení  aplikace  Studio  One

Autorizace  Studio  One

51

•  Uživatelé  Windows:  Spusťte  instalační  program  Studio  One  Artist

Tip  pro  pokročilého  uživatele:  Můžete  být  vyzváni  k  zadání  informací  o  vašem  
uživatelském  účtu  My  PreSonus.  Kliknutím  na  „Zapamatovat  přihlašovací  údaje“  získáte  
okamžitý  přístup  k  jakémukoli  obsahu,  který  si  zakoupíte  z  PreSonus  Marketplace.

Když  se  Studio  One  na  vašem  počítači  poprvé  spustí,  bude  komunikovat  s  vaším  
účtem  My  PreSonus  a  ověří  vaši  registraci.  Chcete-li  zajistit  bezproblémový  proces  
autorizace,  stáhněte  si  instalační  program  do  počítače,  na  kterém  jej  budete  používat,  a  
ujistěte  se,  že  je  váš  počítač  při  prvním  spuštění  aplikace  připojen  k  internetu.

a  postupujte  podle  pokynů  na  obrazovce.

Instalace  přibaleného  obsahu  pro  Studio  One  Artist.

•  Uživatelé  Mac:  Přetáhněte  aplikaci  Studio  One  Artist  do

Studio  One  Artist  bylo  navrženo  pro  práci  s  rozhraními  PreSonus  a  poskytuje  jedinečnou  
interoperabilitu  a  zjednodušené  nastavení.  Po  spuštění  aplikace  Studio  One  
Artist  se  ve  výchozím  nastavení  dostanete  na  úvodní  stránku.  Na  této  stránce  najdete  
ovládací  prvky  pro  správu  dokumentů  a  konfiguraci  zařízení  a  také  přizpůsobitelný  
profil  umělce,  informační  kanál  a  odkazy  na  ukázky  a  výukové  programy  od  PreSonus.  
Pokud  máte  na  svém  počítači  připojení  k  internetu,  budou  tyto  odkazy  aktualizovány,  
jakmile  budou  na  webu  PreSonus  k  dispozici  nové  výukové  programy.

Studio  One  Artist  je  dodáváno  s  řadou  demo  a  výukových  materiálů,  nástrojů,  
smyček  a  vzorků.  Balíček  Studio  One  Artist  obsahuje  vše,  co  potřebujete,  
abyste  mohli  začít  produkovat  hudbu.

složku  Applications  na  vašem  pevném  disku  Mac.

Kompletní  informace  o  všech  aspektech  Studio  One  Artist  jsou  k  dispozici  v  
Referenčním  manuálu  PDF  umístěném  ve  Studiu  One.  Informace  v  tomto  

tutoriálu  pokrývají  pouze  základní  aspekty  Studio  One  Artist  a  jejich  cílem  je  
umožnit  vám  co  nejrychlejší  nastavení  a  nahrávání.

Při  prvním  spuštění  aplikace  Studio  One  Artist  budete  vyzváni  k  instalaci  
doprovodného  obsahu.  Vyberte  obsah,  který  chcete  přidat,  a  klikněte  na  
„Instalovat“.  Obsah  se  začne  automaticky  stahovat  a  instalovat  z  
vašeho  uživatelského  účtu  My  PreSonus.



2.  Pokud  na  úvodní  stránce  nevidíte  své  zařízení,  když

1.  Uprostřed  úvodní  stránky  uvidíte  oblast  Nastavení.  Studio  jedna

V  okně  Možnosti  klikněte  na  kartu  Nastavení  zvuku  a  z  rozbalovací  
nabídky  vyberte  ovladač  zařízení.

52

po  spuštění  aplikace  Studio  One  klikněte  na  odkaz  Konfigurovat  
zvuková  zařízení  v  oblasti  Nastavení  a  otevřete  okno  Možnosti.

Artist  automaticky  prohledá  váš  systém  a  vyhledá  všechny  dostupné  ovladače  a  
vybere  ovladač.  Ve  výchozím  nastavení  vybere  ovladač  PreSonus,  pokud  je  k  dispozici.

Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
7  
7.2

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Řada  StudioLive®  ARc

7.2.1  Konfigurace  zvukových  zařízení



Pokud  používáte  MIDI  rozhraní  nebo  klávesnici  USB  MIDI  ovladače  od  
jiného  výrobce,  musíte  před  začátkem  této  části  nainstalovat  všechny  
požadované  ovladače  pro  tato  zařízení.  Úplné  pokyny  k  instalaci  naleznete  
v  dokumentaci  dodané  s  hardwarem  MIDI.

Externí  MIDI  zařízení  můžete  nastavit  v  části  Nastavení  na  úvodní  
stránce.  Před  nastavením  nové  skladby  pro  nahrávání  věnujte  chvíli  
konfiguraci  externích  zařízení.

V  aplikaci  Studio  One  Artist  se  tato  zařízení  označují  jako  klávesnice  a  než  budou  k  
dispozici  k  použití,  musí  být  nakonfigurována.  V  některých  případech  se  váš  MIDI  
klávesový  ovladač  používá  také  jako  generátor  tónů.  Studio  One  Artist  pohlíží  na  ovladač  
a  funkce  generování  tónů  jako  na  dvě  různá  zařízení;  MIDI  klávesový  kontrolér  a  zvukový  
modul.  MIDI  ovladače  (klávesnice,  knoby,  fadery  atd.)  budou  nastaveny  jako  
Keyboard.  Zvukové  moduly  budou  nastaveny  jako  nástroj.

V  okně  Externí  zařízení  v  aplikaci  Studio  One  Artist  můžete  nakonfigurovat  ovladač  
MIDI  klávesnice,  zvukové  moduly  a  ovládací  plochy.  Tato  část  vás  provede  
nastavením  ovladače  MIDI  klávesnice  a  zvukových  modulů.  Úplné  pokyny  k  
nastavení  pro  ostatní  MIDI  zařízení  najdete  v  referenční  příručce  umístěné  ve  
Studio  One.

1.  Klepnutím  na  odkaz  Konfigurovat  externí  zařízení  v  oblasti  Nastavení  na  
úvodní  stránce  otevřete  okno  Externí  zařízení.

53

MIDI  klaviatura  je  hardwarové  zařízení,  které  se  obecně  používá  pro  hraní  a  ovládání  
jiných  MIDI  zařízení,  virtuálních  nástrojů  a  softwarových  parametrů.

Nastavení  externího  MIDI  klávesového  kontroleru  ze  stránky  Start.

Pokud  nemáte  žádné  MIDI  zařízení,  přeskočte  na  část  7.3.

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  Out  vašeho  externího  MIDI  kontroleru  k  MIDI  In  na  
vašem  audio  rozhraní  PreSonus  (je-li  k  dispozici)  nebo  jiném  MIDI  rozhraní.  Pokud  
používáte  USB  MIDI  kontrolér,  připojte  jej  k  počítači  a  zapněte.

Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
7  
7.2

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Řada  StudioLive®  ARc

7.2.2  Konfigurace  MIDI  zařízení



Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
7  
7.2

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Řada  StudioLive®  ARc

výrobci  a  modely.  Pokud  váš  MIDI  kontrolér  v  seznamu  nevidíte,  vyberte  New  Keyboard.  
V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název  vaší  klávesnice  zadáním  výrobce  a  názvu  
zařízení.

6.  V  rozevírací  nabídce  Receive  From  vyberte  vstup  MIDI  rozhraní,  ze  kterého  bude  
Studio  One  Artist  přijímat  MIDI  data  (to  znamená  MIDI  port,  ke  kterému  je  
připojena  vaše  klávesnice).

5.  Studio  One  umožňuje  odfiltrovat  konkrétní  ovládací  funkce.  Pokud  chcete,  aby  Studio  One  
ignorovalo  zprávy  Aftertouch,  Pitch  Bend,  Program  Change  nebo  All  CC,  povolte  
filtrování  pro  kteroukoli  nebo  všechny  tyto  zprávy.

3.  Z  nabídky  nalevo  vyberte  ze  seznamu  váš  MIDI  kontroler

2.  Klepněte  na  tlačítko  Přidat.  Tím  se  otevře  okno  Přidat  zařízení.

Pokud  si  nejste  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  vyberte  všech  16.

54

4.  Musíte  určit,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  touto  klávesnicí.  Pro  
většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  V  rozevírací  nabídce  Odeslat  do  vyberte  
výstup  rozhraní  MIDI,  ze  kterého  bude  váš  Studio  One  Artist  odesílat  MIDI  data  
do  klaviatury.  Pokud  váš  klávesový  ovladač  nepotřebuje  přijímat  MIDI  data  ze  
Studio  One,  můžete  toto  ponechat  nevybrané.



Nastavení  aplikace  Studio  One Návod  k  obsluze
7  
7.2

Rychlý  start  pro  umělce  Studio  One Řada  StudioLive®  ARc

vedle  položky  Výchozí  vstup  přístroje.  Tím  se  automaticky  přiřadí  vaše

Pokud  ne,  můžete  okno  zavřít  a  přeskočit  na  další  část.

Pokud  máte  zvukový  modul,  který  chcete  připojit,  ponechte  okno  Externí  zařízení  
otevřené  a  přejděte  k  další  části  této  části.

syntezátory  a  virtuální  nástroje,  zaškrtněte  políčko
7.  Pokud  je  to  jediná  klávesnice,  kterou  budete  používat  k  ovládání  externího  zařízení

Ujistěte  se,  že  jste  připojili  MIDI  In  vašeho  externího  zvukového  modulu  
k  MIDI  Out  vašeho  MIDI  rozhraní.

8.  Klepněte  na  tlačítko  OK.

1.  V  okně  Externí  zařízení  klepněte  na  tlačítko  Přidat.

Ovladače  MIDI  nástrojů  (klávesy,  MIDI  kytary  atd.)  posílají  hudební  informace  ve  formě  MIDI  dat  do  
tónových  modulů  a  virtuálních  nástrojů,  které  reagují  generováním  zvuku  podle  pokynů.  Tónové  
moduly  mohou  být  samostatná  zvuková  zařízení  nebo  mohou  být  integrovány  do  MIDI  nástroje,  
jako  je  klávesový  syntezátor.  Studio  One  Artist  označuje  všechny  generátory  tónů  jako  nástroje.  
Jakmile  nastavíte  ovladač  MIDI  klávesnice,  věnujte  chvíli  konfiguraci  zvukového  modulu.

55

klávesnice  pro  ovládání  všech  MIDI  zařízení  ve  Studio  One  Artist.

Nastavení  externího  zvukového  modulu  MIDI  z  úvodní  stránky.



7.3  Vytvoření  nové  skladby

Návod  k  obsluze
Řada  StudioLive®  ARcStudio  One  Artist  Rychlý  start  7  7.3  

Vytvoření  nové  skladby

modul.  Pro  většinu  účelů  byste  měli  vybrat  všechny  MIDI  kanály.  Pokud  jste

Okno  Zařízení.  Nyní  jste  připraveni  začít  nahrávat  ve  Studio  One  Artist.
Umělec  odešle  MIDI  data  do  vašeho  zvukového  modulu.  Klepněte  na  tlačítko  OK  a  zavřete  externí

3.  Určete,  které  MIDI  kanály  budou  použity  pro  komunikaci  s  tímto  zvukem

klávesnici  zadáním  výrobce  a  názvu  zařízení.

Nyní,  když  jste  nakonfigurovali  vaše  audio  a  MIDI  zařízení,  pojďme  vytvořit  
novou  skladbu.  Začneme  nastavením  výchozího  audio  I/O.

4.  V  nabídce  Send  To  vyberte  výstup  MIDI  rozhraní,  ze  kterého  Studio  One

1.  Na  úvodní  stránce  vyberte  Create  a  New  Song.

vyberte  Nový  nástroj.  V  tomto  okamžiku  můžete  upravit  název

56

nejste  si  jisti,  které  MIDI  kanály  vybrat,  doporučujeme  vám  vybrat  všech  16.

2.  Vyberte  své  zařízení  v  nabídce  vlevo.  Pokud  vaše  zařízení  není  uvedeno,

Zbytek  této  příručky  pro  rychlý  start  se  bude  zabývat  tím,  jak  
nastavit  skladbu,  a  probereme  některé  obecné  tipy  pro  
pracovní  postup  pro  procházení  prostředím  Studio  One  Artist.



7.3.1  Konfigurace  vašeho  I/O

Studio  One  Artist  Rychlý  start  7  7.3  
Vytvoření  nové  skladby

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  plánujete  importovat  smyčky  do  vaší  skladby,  

ujistěte  se,  že  je  vybrána  možnost  Roztáhnout  zvukové  soubory  na  tempo  skladby.

Tím  se  automaticky  importují  smyčky  se  správným  BPM.

3.  Vyberte  Empty  Song  ze  seznamu  Templates.  V  tomto  okamžiku  byste  měli  
skladbu  pojmenovat  a  vybrat  preferovanou  vzorkovací  frekvenci  a  bitovou  
hloubku  pro  nahrávání  a  přehrávání.  Můžete  také  nastavit  délku  své  skladby  
a  typ  formátu  času,  který  chcete,  aby  časová  osa  sledovala  (notační  pruhy,  
sekundy,  vzorky  nebo  snímky).  Po  dokončení  klepněte  na  tlačítko  OK.

1.  Klikněte  na  Song  |  Song  Setup  pro  nastavení  vzorkovací  
frekvence  a  rozlišení  a  konfiguraci  audio  I/O.

2.  Klikněte  na  záložku  Audio  I/O  Setup.

57

2.  V  okně  Nová  skladba  pojmenujte  skladbu  a  vyberte  adresář,  do  kterého  ji  chcete  
uložit.  Na  kartě  Rozhraní  si  můžete  vybrat  vlastní  šablony  pro  svůj  mixážní  pult  
StudioLive  řady  ARc,  které  za  vás  nastaví  všechna  nastavení  konfigurace  a  I/O.  
Zbytek  sekce  bude  popisovat  vytvoření  skladby  z  prázdné  relace.



Studio  One  Artist  Rychlý  start  7  7.3  
Vytvoření  nové  skladby

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

To  vám  umožní  vybrat  si  výstup,  ze  kterého  budete  zvukové  soubory  poslouchat,  než  je  importujete  
do  Studio  One  Artist.  Obecně  budete  chtít,  aby  to  byla  hlavní  výstupní  sběrnice.  Každému  výstupu  
můžete  dát  vlastní  název  pouhým  kliknutím  na  výchozí  název.  Stisknutím  klávesy  TAB  upravte  
další  název.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  chcete,  aby  tato  konfigurace  I/O  byla  stejná  při  
každém  otevření  aplikace  Studio  One,  klikněte  na  tlačítko  Nastavit  jako  výchozí.

4.  Klepnutím  na  záložku  Outputs  povolíte  některý  nebo  všechny  výstupy  na  vašem  StudioLive  ARc  Mixer.  V  
pravém  dolním  rohu  uvidíte  nabídku  Audition  select.

58

3.  Na  záložce  Inputs  můžete  povolit  kterýkoli  nebo  všechny  vstupy  na  mixážním  pultu  StudioLive  ARc,  které  
chcete  mít  k  dispozici.  Doporučujeme  vytvořit  mono  vstup  pro  každý  ze  vstupů  na  vašem  rozhraní.  
Pokud  plánujete  stereo  záznam,  měli  byste  vytvořit  také  několik  stereo  vstupů.  Každému  vstupu  
můžete  přiřadit  vlastní  název  pouhým  kliknutím  na  výchozí  název.  Stisknutím  klávesy  TAB  upravte  další  
název.



1.  V  levém  horním  rohu  okna  Uspořádat  si  všimnete

•  Zvuk.  Tento  typ  stopy  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  zvukových  souborů.

2.  V  okně  Přidat  stopy  můžete  upravit  název  a  barvu  stopy,  přidat  přednastavenou  
sestavu  efektů  a  nastavit  fyzický  zdroj  pro  vstup  a  výstup  vašich  zvukových  
stop.  Nejdůležitější  je,  že  si  můžete  vybrat  počet  a  typ  stop,  které  chcete  vytvořit.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  byste  chtěli  přidat  zvukovou  stopu  pro  každý  z  

dostupných  vstupů,  jednoduše  přejděte  na  Track  |  Přidat  stopy  pro  všechny  vstupy.

několik  tlačítek.  Tlačítko  úplně  vpravo  je  tlačítko  Přidat  stopy.  Klepnutím  na  
toto  tlačítko  otevřete  okno  Přidat  stopy.

•  Automatizace.  Tento  typ  stopy  vám  umožňuje  vytvořit  automatické  
ovládací  prvky  parametrů  pro  vaši  relaci.

•  Složka.  Tato  stopa  vám  pomůže  spravovat  vaši  relaci  a  také  rychle  
upravovat  více  stop  najednou.

59

Poznámka:  MIDI  stopy  jsou  téměř  totožné  se  zvukovými  stopami.  V  
seznamu  Input  Source  pro  MIDI  stopy  jsou  uvedena  dostupná  externí  MIDI  

zařízení  a  také  všechny  virtuální  nástroje,  které  byly  přidány  do  skladby.

•  Nástroj.  Tuto  stopu  použijte  k  nahrávání  a  přehrávání  MIDI  dat  k  ovládání  
externích  MIDI  zařízení  nebo  zásuvných  modulů  pro  virtuální  nástroje.

7.3.2  Vytváření  zvukových  a  MIDI  stop

Paže název

Dráha

DráhaRec

Metr
Zvyk

Barva

Zvukový  vstup

Sama

Source  Select

Monitor

ST/Mono

Ztlumit

7  7.3  Vytvoření  nové  skladby
Řada  StudioLive®  ARcRychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze



1.  Chcete-li  zahájit  nahrávání,  vytvořte  zvukovou  stopu  v  okně  Add  
Tracks,  nastavte  její  vstup  na  Input  1  na  vašem  mixu  StudioLive  
ARc-series  a  připojte  mikrofon  ke  stejnému  vstupu.

•  Tlačítko  Procházet  otevře  prohlížeč,  který  zobrazí  všechny

•  Tlačítko  Mix  otevírá  a  zavírá  okno  Mixer.

Nyní  jste  připraveni  zahájit  nahrávání.  Úplné  pokyny  naleznete  v  referenční  příručce  k  
aplikaci  Studio  One  v  Nápovědě  |  Referenční  příručka  Studio  One.

60

•  Tlačítko  Edit  otevírá  a  zavírá  editory  zvuku  a  MIDI.

2.  Vyberte  Record  Enable  na  stopě.  Při  mluvení/zpěvu  do  mikrofonu  zvyšte  úroveň  
vstupu  1  na  vašem  audio  rozhraní.  Měli  byste  vidět,  že  měřič  vstupu  v  aplikaci  
Studio  One  Artist  reaguje  na  vstup.  Nastavte  zesílení  tak,  aby  se  vstupní  
úroveň  blížila  maximu  bez  ořezávání  (zkreslení).

Otevření  prohlížeče.

V  pravém  dolním  rohu  okna  Uspořádat  jsou  tři  tlačítka:

dostupné  virtuální  nástroje,  zásuvné  efekty,  zvukové  soubory  a  soubory  
MIDI,  stejně  jako  soubor  zvukových  souborů  načtených  do  aktuální  relace.

Do  své  skladby  můžete  přidat  zásuvné  moduly  a  nástroje  přetažením  z  prohlížeče.  
Můžete  také  přetáhnout  efekt  nebo  skupinu  efektů  z  jednoho  kanálu  do  druhého,  
přetáhnout  přizpůsobené  efektové  řetězce  a  okamžitě  načíst  svou  oblíbenou  
předvolbu  virtuálního  nástroje,  aniž  byste  museli  procházet  nabídku.

7  7.3  Vytvoření  nové  skladby
Řada  StudioLive®  ARcRychlý  start  pro  umělce  Studio  One

Návod  k  obsluze

7.3.3  Nahrávání  zvukové  stopy

7.3.4  Přidání  virtuálních  nástrojů  a  efektů



Studio  One  Artist  Rychlý  start  7  7.3  
Vytvoření  nové  skladby

Řada  StudioLive®  ARc
Návod  k  obsluze

Drag-and-drop  efekty.

Zvukové  a  MIDI  soubory  lze  rychle  vyhledat,  vyzkoušet  a  importovat  do  vaší  
skladby  přetažením  z  prohlížeče  souborů  do  zobrazení  Uspořádat.

Chcete-li  do  relace  přidat  virtuální  nástroj,  otevřete  prohlížeč  a  klikněte  na  
tlačítko  Instrument.  Vyberte  nástroj  nebo  jeden  z  jeho  patchů  z  prohlížeče  
nástroje  a  přetáhněte  jej  do  zobrazení  Arrange.  Studio  One  Artist  automaticky  
vytvoří  novou  stopu  a  načte  nástroj  jako  vstup.

Přetáhněte  audio  a  MIDI  soubory.

Přetáhněte  virtuální  nástroje.

Chcete-li  do  stopy  přidat  efekt  zásuvného  modulu,  klepněte  v  prohlížeči  na  
tlačítko  Efekty  a  v  prohlížeči  efektů  vyberte  zásuvný  modul  nebo  jednu  z  jeho  
předvoleb.  Přetáhněte  výběr  na  stopu,  do  které  chcete  přidat  efekt.

61

Pokud  přetáhnete  soubor  na  prázdné  místo,  vytvoří  se  nová  stopa  s  
tímto  souborem  umístěným  na  pozici,  kam  jste  jej  přetáhli.  Pokud  
přetáhnete  soubor  do  existující  stopy,  soubor  bude  umístěn  jako  nová  část  stopy.



8.1  Frekvenční  průvodce  EQ

Jiskra

Tělo

5  kHz

Pronikavý

Tenký

5  kHz  a  více

1  kHz

300  Hz

8-12  kHz

3  kHz

Pronikavý

Plechový

125  Hz

Ostrý  útok

Sibilance

Spodní  konec

Plný

125  Hz  a  méně

Plný

60-125  Hz

Spodní  konec

Nepříjemný

120  Hz  a  méně

200-400  Hz

Zablácený

Boomy

Ostrý  útok

Boomy

Oslnivost

Zablácený

2-3  kHz

2-5  kHz

Zablácený

8-12  kHz

120  Hz  a  méně

Jasnost

1-2  kHz

1-2  kHz

1  kHz

Zablácený

1  kHz

2  kHz

80  Hz  a  méně

7  kHz

100  Hz

125  Hz

Nepříjemný

150-200  Hz

80-200  Hz

Jasnost

Nosní

80  Hz  a  méně

125  Hz

1  kHz

Jasnost

Dutý

400  Hz

Prskání

Honky

2  kHz

Velký  zvuk8  kHz

Spodní  konec

Spodní  konec

Vyskakující  P

Boomy

Spodní  konec

Hluboký

2-5  kHz

Vzduch

Bujné  a  plné

300  Hz

200  Hz

Zavrčení

Boomy

Křupavý

Ostrý  útok

600  Hz

2  kHz

2-5  kHz

Velký  zvuk

Jasnost

Pronikavý

3  kHz  a  více

3  kHz

Spodní  konec

600  Hz

Boomy

7-8  kHz

1  kHz

2  kHz

80  Hz  a  méně

Plechový

80  Hz  a  méně

200  Hz

80  Hz

Boomy

15  kHz

400-600  Hz

Více  přítomnosti

8 Zdroje

stůl  1

Lidský  hlas

Snare  Drum

Klavír

Elektrická  kytara

Elektrická  baskytara

Smyčcová  baskytara

Kick  Drum

Toms

Činely

Rohy

Řetězová  sekce

Akustická  kytara

62

Návod  k  obsluze8.1  Frekvenční  průvodce  EQ

Nástroj

Zdroje

Proč  BoostProč  řezat

8 Řada  StudioLive®  ARc

Co  řezat Co  zvýšit



BOOST

STŘIH

frekvenční  
nástroje

podtexty  v  činelech

(kopák,  tom,  basa)

a  punč

Záchvat
syntezátory,  rockové  kytary,

akustické  kytary,  klavír

nástroje

kytary,  které  jsou  mírně  
rozladěné

(zejména  pro  měkčí  

úrovně  přehrávání)

Tabulka  2

63

•  snížit  dlouhé  basy

•  více  zvuků  prstů  na  
basách

•  spodní  klavírní  rejstřík

•  snížením  basů  

„boom“  zvýšíte  čistotu  

mixu

•  vokály:  snížení  
zvuku  „s“.

•  změkčuje  „tenkou“  kytaru

•  maskovací  vokály  a

•  více  zvuků  prstů  na  basách

•  hlasová  přítomnost

•  zvýšit  čistotu  kytary

•  hlasová  plnost

•  přidává  vzdálenost  

k  nástrojům  
na  pozadí

•  Jasnost  a  průraznost  

basových  linek

•  snížit  tenkost  kytary

•  jasnější  rocková  kytara

•  dýchavější  vokály

•  tvrdší  činely

•  rozjasnit  činely,  

smyčcové  nástroje,  
flétny

•  hlasitost

•  snížit  otupělost  

kopů  a  tomů

•  perkusní  útok

•  rozjasnit  zpěv,  

akustickou  

kytaru,  klavír

•  plnost  až  nízká

•  útok  na  akustickou/

elektrickou  kytaru

•  útok  kick  &  tom

•  Jasnost  basových  linek

•  zmírnit  „boom“  kytary

•  zlepšit  prodyšnost  hlasu  
v  pozadí

•  kytara  a  snare  plnost

•  tvrdší  basy  až  po  

nízkofrekvenční  

nástroje  (kopák,  tom,  basa)

•  Jasnost  basových  linek

•  snížení  zablácení  ve  

vokálech  a  středních  pásmech

•  snížit  otupělost  hlasu

•  ostrost  na:

•  útok  na  klavír  a  

akustickou  kytaru

•  basové  „trhání“

•  vokály:  snížení  
zvuku  „s“.

•  snížit  příliš  jasné  

kytarové  
podtexty

•  hřejivost  klavíru  a  
lesních  rohů

•  útok  kick  &  tom

•  snížit  tupost  kytar

•  realističtější  

samply  a  syntezátory

•  tvrdá  snare  a  kytara

50  Hz 5  kHz 15  kHz3  kHz800  Hz200  Hz 10  kHz1,5  kHz100  Hz 400  Hz 7  kHz

Návod  k  obsluze8.1  Frekvenční  průvodce  EQ
8 Řada  StudioLive®  ARcZdroje



Úroveň

1/2

Pánev

Odeslat  úroveň

Úroveň

Odeslat  úroveň

Odeslat  úroveň

Odeslat  úroveň

Pánev

Pánev

ZŮSTATEK

Odeslat  úroveň

Odeslat  úroveň

Odeslat  úroveň

Mic  Pre

Úroveň

Hlavní  L/R  USB  SEND

Signál  
(zelený)

+

-

-

+

klip  

(červený)

Signál  

(zelený)

Signál  

(zelený)

klip  

(červený)

8.2  Bloková  schémata
8 Zdroje

Návrat  USB  1  a  2

Získat

Linkový  vstup

Vložení  kanálu

Přehrávání  SD  1  a  2

Získat

USB  Return  3/4

Bluetooth

Mikrofonní  vstup

Linkový/přístrojový  vstup

48V

Mikrofonní  vstup

+10  dB

Nízký  střih

Nízký  střih

Super  kanál

Mono  vstupní  kanály

ADC

ADC

ADC  ADC

DAC

DAC

DAC

8.2  Bloková  schémata

8.2.1  Blokové  schéma  StudioLive  AR16c  a  AR12c

Ruční  L/P

FX

PFL

PFL

Sama

Do  2

Do  2

Do  2

Do  1

FX

FX

Aux1

PFL

Do  1

PFL

Do  2

PFL

Do  1

Mic  Pre

Úroveň  
-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

Úroveň  
-120  -  +10  dB

Úroveň  
-120  -  +10  dB

Mic  Pre

(Pouze  poslední  stereo  kanál)

USB  odesílání  1  a  2

AR12:  USB  Send  3-4

Linka  -5  až  +35  dB

AR12c:  USB  Send  5/6-11/12

Linka  -5  až  +35  dB

AR22:  USB  Send  3-12

Nástroj  +12  až  +55  dB

AR16:  USB  Send  3-8

AR16c:  Odeslání  USB  9/10-15/16

Úroveň

Úroveň

PFL

Ale  ne

Ale  ne

Ale  ne

[pokud  Mono:  PFL  posílá  rozdělení  doleva/doprava.  Zobrazit  mono  kanály]

[pokud  Mono:  Síť  se  rozdělí  na  levou/pravou.  Zobrazit  mono  kanály]

Přepínání  USB /  SD

48V  zapnuto

Low  Cut  In

48V  O

Hlavní  L/R  Send

Nízký  výřez

+10  dB  Boost  O

USB  1  a  2

Nízký  výřez

Low  Cut  In

SD  1  a  2

Kanál  1/2  Odeslat

+10  dB  Boost  On

klip  

(červený)

80  Hz  140  -  3500  Hz

80  Hz

12  kHz

2,5  kHz 12  kHz

-15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB

140  -  3500  Hz

-15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB

12  kHz

80  Hz

-15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB

Získat

Mikrofon  +12  až  +55  dB

Mikrofon  +12  až  +55

Mikrofon  +12  až  +55  dB

RCA  VPRAVO
Hlavní  mix  R

RCA  vlevo

Že  jo

STEREO  1/8”

Hlavní  mix  L

Vlevo  (mono)

Pokud  je  připojena  pouze  levá/mono,  signál  je  odeslán  jak  doleva/doprava  na  hlavní  sběrnici,  tak  i  do  samostatné  sběrnice

Pokud  je  připojena  pouze  pravá,  je  signál  vysílán  pouze  na  pravou  stranu  na  hlavní  sběrnici  nebo  samostatné  sběrnici

Stereo  vstupní  kanály  
(identické  kromě  
USB  Return  na  
posledním  kanálu)

Vstupní  kanály  1  a  2

POZNÁMKA:  Všechny  přepínače  jsou  zobrazeny  ve  výchozí  poloze  (nahoru).

(StudioLive  AR16c  a  AR12c)

Ekvalizér

Ekvalizér

Ekvalizér



[pokud  Mono:  PFL  posílá  rozdělení  doleva/doprava.  Viz  kap  1-2]

Mic  Pre

Úroveň  
-120  -  +10  dB

Úroveň  
-120  -  +10  dB

Úroveň  
-120  -  +10  dB

48V  zapnuto

+10  dB  Boost  On

Hlavní  L/R  Send

Nízký  výřez

SD  1  a  2

USB  1  a  2

48V  O

+10  dB  Boost  O

Low  Cut  In

Kanál  1/2  Odeslat

PFL

PFL

Na

PFL

Hlavní  levá

FX

Můj

Na

Samostatný  autobus  R

Na

FX  Bus  Send

Sběrnice  řídící  místnosti  R

Sama

FX

Sběrnice  řídící  místnosti  L

Hlavní  pravá

PFL

-120  -  +10  dB

Návrat  autobusu  FX  R

Zpět  autobus  FX  L

Master  Bus  USB  Send  1/2

Master  Bus  USB  Send  7/8

Master  Bus  Send  to  SD  Recorder

Pouze  autobus  L

[pokud  Mono:  Síť  se  rozdělí  na  levou/pravou.  Viz  kap  1-2]

PFL/AFL

Hlavní  L/R  USB  SEND

klip  

(červený)

Odeslat  úroveň

Výstup  pro  telefony

Odeslat  úroveň

Pánev

ÚROVEŇ

Odeslat  úroveň

ÚROVEŇ

Na

Vlevo,  odjet

Odeslat  úroveň

ÚROVEŇ

ZŮSTATEK

ÚROVEŇZŮSTATEK

Odeslat  úroveň

Pánev

Že  jo

Odeslat  úroveň

klip  

(červený)

Signál  

(zelený)

-120  -  +10  dB

-120  -  +10  dB

Návod  k  obsluze8.2  Bloková  schémata
8 Řada  StudioLive®  ARcZdroje

ADC  ADC

DAC

DAC

DAC

ADC

ADC

Ale  ne

Ale  ne

Mikrofon  +12  až  +55  dB

Pokud  je  připojena  pouze  levá/mono,  signál  je  odeslán  jak  doleva/doprava  na  hlavní  sběrnici,  tak  i  do  samostatné  sběrnice

Pokud  je  připojena  pouze  pravá,  je  signál  vysílán  pouze  na  pravou  stranu  na  hlavní  sběrnici  nebo  samostatné  sběrnici

BLOKOVÉ  SCHÉMA

Signál  
(zelený)

8.2.2  Blokové  schéma  StudioLive  AR8c

Ruční  L/P

Odeslání  přes  USB

Nízký  střih

+10  dB

ÚROVEŇ

StudioLive®  AR8c

(jakékoli  sólo)

Globální

USB  odesílání  1  a  2

Mikrofon  +12  až  +55  dB

Linka  -5  až  +35  dB

Hlavní  výstup

USB  odesílání  3/4-5/6

Nástroj  +12  až  +55  dB

Ekvalizér

Ekvalizér

VYVÁŽENÉ  ŘADY

80  Hz

140  -  3500  Hz

2,5  kHz

-15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB

12  kHz

12  kHz

-15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB  -15  až  +15  dB

80  Hz

(Pouze  kanál  5/6)

POZNÁMKA:  Všechny  přepínače  jsou  zobrazeny  ve  výchozí  poloze  (nahoru).

5/6)

Přepínání  USB /  SD

FX  Engine

65

1/2

Pouze  

autobus  

L

Pouze  

autobus  

L
H
lavní  

m
ix  

L Sam
ostatný  

autobus  

R

Sam
ostatný  

autobus  

R

H
lavní  

m
ix  

R

FX

N
a

H
lavní  

m
ix  

L FX

N
a

H
lavní  

m
ix  

R

PFL

PFL

AFL

PFL

Mic  Pre

Super  kanál

Vstupní  kanály  1  a  2

Stereo  vstupní  kanály  
3/4-5/6  
(identické  kromě  
funkce  USB  Return  on

+

+

-

+

-

-

+

-

-

-

-

+

+

-

+

-

+

-

-

+

+

+

1/2

ÚROVEŇ

Rev  Number  11/6/2019

USB  Return  3/4

Mikrofonní  vstup

Návrat  USB  1  a  2

Linkový/přístrojový  vstup

Přehrávání  SD  1  a  2

Získat

Bluetooth

48V

STEREO  1/8”

Hlavní  mix  R

Můj  Out

(PFL/AFL  Master)

Hlavní  mix  L

Kontrolní  místnost  ven  R

Úroveň  cue

Nožní  spínač

Na

Kontrolní  místnost  ven  L

Úroveň  telefonů

(FX  Mute)

Hlavní  mix  R

FX  výstup

RCA  VPRAVO

Vlevo  (mono) Hlavní  mix  L

FX  výstup

Řídicí  místnost  L

Hlavní  mix  R

Že  jo

Řídicí  místnost  R

Úroveň  monitoru

Hlavní  měřiče

Hlavní  mix  L
RCA  vlevo

Získat



ČÍSLO  KANÁLUČÍSLO  KANÁLU ČÍSLO  KANÁLUČÍSLO  KANÁLUČÍSLO  KANÁLU ČÍSLO  KANÁLU ČÍSLO  KANÁLU ČÍSLO  KANÁLU ČÍSLO  KANÁLUČÍSLO  KANÁLU ČÍSLO  KANÁLUČÍSLO  KANÁLU

PŘÍSTROJ/MIKROFON PŘÍSTROJ/MIKROFON PŘÍSTROJ/MIKROFONPŘÍSTROJ/MIKROFON PŘÍSTROJ/MIKROFONPŘÍSTROJ/MIKROFON ZDROJPŘÍSTROJ/MIKROFONPŘÍSTROJ/MIKROFON PŘÍSTROJ/MIKROFON PŘÍSTROJ/MIKROFON PŘÍSTROJ/MIKROFONPŘÍSTROJ/MIKROFON

Připomeňme  si  Tabulky8.3

8.3.1  Stahovací  list  AR16c  a  AR12c

DALŠÍ  POZNÁMKY

Stereo

POZNÁMKAPOZNÁMKA

NÁZEV  KARTY

ENTER

Stereo

Mono

POZNÁMKA

Mono

POZNÁMKAPOZNÁMKA

Stereo

Mono

POZNÁMKA

Stereo

POZNÁMKA

Mono

POZNÁMKA

ČÍSLO  PŘEDVOLBY

Návod  k  obsluzePřipomeňme  si  Tabulky

8  
8.3

Řada  StudioLive®  ARcZdroje

66



ZDROJPŘÍSTROJ/MIKROFONNÍ  NÁSTROJ/MIKROFONNÍ  NÁSTROJ/MIKROFONNÍ  NÁSTROJ/MIKROFON

67

8.3.2  Svolávací  list  AR8c

NÁZEV  KARTY

POZNÁMKA

ENTER

POZNÁMKA

POZNÁMKA

ČÍSLO  PŘEDVOLBY

POZNÁMKA

POZNÁMKA

Návod  k  obsluzePřipomeňme  si  Tabulky

8  
8.3

Řada  StudioLive®  ARcZdroje



Mikrofonní  předzesilovač

Linkové  vstupy

Přístrojové  vstupy

8.4  Technické  specifikace

Frekvenční  odezva  na  analogové  výstupy

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-  1,5  dB

Dynamický  rozsah  (střední  zisk,  unwtd)

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

>  105  dB

Poměr  S/N  k  výstupům  (+4  dBu)

*Poznámka:  Všechny  vstupy  kanálů  se  sčítají  přes  mikrofonní  předzesilovač.

+26  dBu  +/-  1,0  dB

43  dB  (+12  až  +55  dB)

<  -128  dBu

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  A-wtd)

>  1  MΩ

Poměr  odmítnutí  společného  režimu  (1  kHz,  zisk  +55  dB)

Rozsah  ovládání  zisku

Rozsah  ovládání  zisku

Dynamický  rozsah  (min.  zisk,  A-wtd)

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

+48  V,  ±3V,  Globální

XLR  samice,  třída  A  XMAX

¼”  TRS  Female,  Balanced

+9  dBu  ±1,0  dB

1  kΩ

10  kΩ

EIN  (zisk  +55  dB,  vstup  150  Ω,  20  Hz-22  kHz,  A-wtd)

Maximální  vstupní  úroveň  (unity  gain)

<  0,01  %

<  0,01  %

Vstupní  impedance

Typ

Typ  

Maximální  vstupní  úroveň  (min.  zisk,  1  kHz  @  0,5  %  THD+N)

Rozsah  řízení  zisku  

Frekvenční  odezva  na  analogové  výstupy  

Frekvenční  odezva  na  USB  (přímá)

43  dB  (+12  až  +55  dB)

Mono  kanály:  40  dB  +/-  1,0  dB  (-5  až  +35  dB),  Stereo  

kanály:  0  dB  nebo  +10  dB  (+10  dB  Boost)

65  dB

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

68

Vstupní  impedance

Frekvenční  odezva  na  USB  (přímá)

*Poznámka:  Všechny  vstupy  kanálů  se  sčítají  přes  mikrofonní  předzesilovač.

Poměr  S/N  k  analogovým  výstupům  (+4  dBu)

¼”  TS  Female,  nevyvážený,  Hi-Z

<  0,01  %

<  0,01  %

85  dB

>  108  dB

THD+N  (min.  zisk,  A-wtd)

Typ  

Maximální  vstupní  úroveň  (min.  zisk,  1  kHz  @  0,5  %  THD+N)

+9  dBu  +/-  1,0  dB

Vstupní  impedance  (vyvážená)

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Phantom  Power

Frekvenční  odezva  na  analogové  výstupy

Frekvenční  odezva  na  USB  (přímá)

THD+N  (1  kHz,  -1  dBFS,  A-wtd)

94  dB

Návod  k  obsluze
8  Zdroje Řada  StudioLive®  ARc
8.4  Technické  specifikace



Mid  Peaking  (mono  kanály:  AR16c,  AR12c)

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

Vstup  na  výstup  (Ref  =  +4  dBu,  20  Hz  až  20  kHz,  unwtd)

114  dB

-3,0  dB  před  klipem  (pre-nebo  post-EQ)

Typ

Dynamický  rozsah  ADC  (komponentní)

±15  dB  @  2,5  kHz

20  Hz  až  20  kHz,  +0,5/-1,5  dB

<  0,01  %

44,1,  48,  88,2,  96  kHz

100  Hz,  -18  dB/oktávu

THD+N  (šířka  pásma  20~20  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Jmenovitá  výstupní  úroveň  (kontrolní  místnost,  Aux,  FX  výstupy)

Interně  podporované  vzorkovací  frekvence

Bitová  hloubka

Vysoké  police

+18  dBu

USB  2.0

-30  dBFS  (pre-EQ)

XLR  samec,  impedančně  vyvážená

69

Nízké  police

-85  dBu

Výstupní  impedance

24bitový

Dynamický  rozsah  (a-wtd)

Jmenovitá  výstupní  úroveň  (hlavní  výstupy)

Nízký  střih

Frekvenční  odezva

Typ  (kontrolní  místnost,  monitor,  FX  výstupy)

Signál  k  šumu  (A-wtd)

±15  dB  @  100  Hz

<  0,01  %

+24  dBu,  ±1,0  dB

Hostitelské  rozhraní

100  ohmů

Signál

>60  dB  (1  ns  vstup  =>  1  ps  výstup)

±15  dB  @  140  Hz  až  3,5  kHz  (proměnné)

Dynamický  rozsah  (A-wtd)

150  mW/kanál  @  56Ω

Střední  pásmo  Q

-90  dBu

THD+N  (šířka  pásma  20~20  kHz,  -1  dBFS,  unwtd)

Útlum  jitteru

-96  dB

114  dB

Klip

Typ  (hlavní  výstupy)

Maximální  výstupní  úroveň

Dynamický  rozsah  DAC  (komponentní)

Boost:  1.0,  Cut:  2.5

¼”  TRS  Female,  Balanced

>  103  dB

<80  ps  RMS  (20  Hz  –  20  kHz)

±15  dB  @  10  kHz

¼”  TRS  Female,  Stereo,  Nevyvážený

Frekvenční  odezva

Jitter

Mid  Peaking  (stereo  kanály:  AR16c,  AR12c,  všechny:  AR8c)

Sousední  kanály  (Ref  =  +4  dBu,  20  Hz  až  20  kHz,  unwtd)

>  108  dB

Návod  k  obsluze
8  Zdroje Řada  StudioLive®  ARc
8.4  Technické  specifikace

Výstup  pro  sluchátka

Systémový  přeslech

Main,  Control  Room,  Aux  a  FX  Outputs

LED  úrovně  signálu

Kanálový  EQ

Audio  rozhraní



11,9  lb  (5,4  kg)

SD  karta:  2  GB,  SDHC  karta:  32  GB

Konektor

Přehrávání:  16-  a  24-bit

Formáty  souborů  pro  přehrávání

3,5” (89  mm)

15” (381  mm)

Doporučená  okolní  provozní  teplota  0˚  až  40˚  Celsia /  32˚  až  104˚  Fahrenheita

11” (284  mm)

Kapacita  úložiště  médií

7,1  lb  (3,2  kg)

Bitová  hloubka

15,6” (397  mm)

Rozsah  vstupního  napětí

Délka

90  až  240  VAC

44,1  kHz

Maximální  výška

14,1  lb  (6,4  kg)

SD  karta  ve  formátu  FAT16,  karta  SDHC  ve  formátu  FAT32

3,5” (89  mm)

70

Stereo  WAVFormát  souboru  záznamu

Záznam:  24-bit,

18,9” (480  mm)

15,6” (397  mm)

Hmotnost

vzorkovací  frekvence  (WAV)

Podporovaný  formát  médií

3,5” (89  mm)

Stereo  WAV,  MP3

IEC

Šířka  (pouze  podvozek)

12,3” (313  mm)

Návod  k  obsluze
8  Zdroje Řada  StudioLive®  ARc
8.4  Technické  specifikace

Fyzický

Globální  oteplování

SD  rekordér

AR12c

Napájení

AR8cAR16c



9.1  Odstraňování  problémů

9  Odstraňování  problémů

Nejprve  se  přesvědčte,  že  tlačítko  pro  vstup  přístroje  není  aktivní.  Tím  se  deaktivuje  
mikrofonní  předzesilovač.  Dále  ověřte,  zda  je  váš  kabel  mikrofonu  funkční  a  zda  
je  ovladač  trimu  nastaven  na  vhodnou  úroveň.

Žádný  výstup  na  sběrnici  Solo  během  monitorování

Mikrofonní  předzesilovač  1  nebo  2  nepropouští  zvuk

Zkontrolujte  LED  diodu  přítomnosti  signálu  a  ověřte,  zda  je  na  tomto  kanálu  signál.  Pokud  není  
přítomen  žádný  signál,  zkontrolujte  kabel  a  vstupní  zdroj.  Ověřte,  zda  je  ovladač  trimu  nastaven  
na  vhodnou  úroveň.  Ujistěte  se,  že  kanál  není  ztlumený.  Ujistěte  se,  že  pokud  vaše  zařízení  vyžaduje  
phantomové  napájení,  je  pro  kanál  zapnuto  phantomové  napájení.

Ověřte,  že  jsou  vaše  monitory  připojeny  k  hlavním  výstupům,  
nikoli  k  výstupům  Control  Room.

Hlavní  fader  neovládá  úroveň  mixu

Žádný  výstup  na  kanálu

Úroveň  velínu  neovlivňuje  hlasitost

distributorů  je  k  dispozici  na  adrese  www.presonus.com/buy/international_distributors.

Ověřte,  že  jsou  vaše  monitory  připojeny  k  výstupům  Control  Room  
vašeho  StudioLive  ARc,  nikoli  k  hlavním  výstupům.

216-7887.  Zákazníci  mimo  USA  by  měli  kontaktovat  své  národní  popř

Ujistěte  se,  že  nejsou  zapojena  žádná  tlačítka  PFL  nebo  AFL.

regionálního  distributora  pro  telefonickou  technickou  podporu.  Seznam  mezinárodních

Telefonická  technická  podpora  PreSonus  je  zákazníkům  v  USA  k  dispozici  od  pondělí  do  pátku  
od  9:00  do  17:00  centrálního  času  na  čísle  1-225-

Ověřte,  zda  je  ovládání  výstupu  sluchátek  na  dostatečné  úrovni.

Neslyším  hlavní  mix  ve  sluchátkách

Online  technická  podpora  je  k  dispozici  z  vašeho  účtu  My  PreSonus.

71

Podívejte  se  prosím  na  webové  stránky  PreSonus  (www.presonus.com)  pravidelně  
pro  informace  a  aktualizace  softwaru,  aktualizace  firmwaru  a  dokumentaci  podpory,  
včetně  častých  dotazů.

Ověřte,  zda  je  hlasitost  cue  i  sluchátek  nebo  monitoru  na  přiměřené  úrovni  
pro  pohodlný  poslech  a  zda  je  tlačítko  PFL  zapnuto  na  požadovaných  kanálech.

9.1  Odstraňování  problémů

9 Řada  StudioLive®  ARcOdstraňování  problémů
Návod  k  obsluze



13.  Podáváme  s  rýží  s  bramborovým  salátem.

•  3  stroužky  česneku  (2  mleté,  1  celý)

•  6–8  vajec  (volitelné)

jsou  velmi  něžné.  Nezakrývat.

•  1-2  C  mražená  okra,  nakrájená  na  plátky

•  6  řapíkatého  celeru  (nakrájeného  na  kostičky)

vaříme  a  mícháme  roux,  dokud  není  tmavě  hnědá  (měla  by  vypadat  jako  rozpuštěná  hořká  čokoláda).  Dávejte  pozor,  abyste  olej  příliš  nerozpálili,  

nebo  se  mouka  nepřipálila  a  budete  muset  začít  znovu.

11.  Volitelné:  Rozklepněte  jedno  vejce  do  šálku  a  rychle  nalijte  do  vroucí  gumy.  Opakujte  s  ostatními  vejci  a  dávejte  pozor,  abyste  je  neshlukovali  příliš  

těsně.  Poté,  co  všechna  vejce  vylezou  zpět  na  povrch,  snižte  teplotu  a  vařte.

•  1  velká  cibule  (nakrájená  na  kostičky)

•  1  lžička  tymiánu

klobásu  stranou  na  později.

9.  Přidejte  kuře  a  andouille  do  gumbo  a  vraťte  k  varu.  Vařte  30-45  minut.

5.  Pomalu  přidejte  1  litr  kuřecího  vývaru  a  za  stálého  míchání  přiveďte  k  varu.

Přikryjte  a  přiveďte  k  mírnému  varu.  Vývar  vařte,  dokud  kuře  neodpadá  od  kosti.  Vyjměte  kuře  a  dejte  stranou.  Cibuli,  bobkové  listy  a  česnek  vyhoďte,  

tekutinu  si  ponechte.

•  1  C  Univerzální  mouka

•  4  qt  vody

7.  Přidejte  zbývající  kuřecí  vývar,  bobkové  listy  a  tymián.  Vařte  30  minut.

4.  Jakmile  jíška  dosáhne  správné  barvy,  přidejte  na  kostičky  nakrájenou  cibuli,  celer,  zelený  pepř  a  nasekaný  česnek.  Vařte  do  zeleniny

•  1  velká  zelená  paprika  (nakrájená  na  kostičky)

•  ¼  C  čerstvé  petrželky,  mleté

12.  V  případě  potřeby  dochuťte  solí  a  pepřem  (červeným,  bílým  a/nebo  černým).

•  1  lb  odkaz  Andouille  klobása

•  1  malá  cibule  (na  čtvrtky)

•  1  lžička  koření  Old  Bay

3.  Do  stejného  hrnce  přidejte  a  zahřejte  zbývající  olej.  Pomalu  přidávejte  mouku  po  1-2  PL  za  stálého  míchání.  Pokračovat

10.  Vmíchejte  mraženou  okru  a  petržel  a  přiveďte  k  varu.

8.  Zatímco  se  gumbo  vaří,  vykostíme  a  nakrájíme  kuře  a  nakrájíme  andouille.

•  ¾  C  rostlinný  olej

•  4  bobkové  listy

2.  V  těžkém  hrnci  rozehřejte  1  polévkovou  lžíci  oleje  na  středně  vysokou  teplotu  a  opékejte  andouille,  dokud  nebude  uvařená.  Soubor

•  4  čtvrtky  kuřecího  stehna

1.  Ve  velkém  hrnci  smíchejte  čtvrtky  celého  kuřecího  stehna,  vodu,  cibuli  nakrájenou  na  čtvrtky,  Old  Bay,  2  bobkové  listy  a  1  celý  stroužek  česneku.

©2021  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox  USB,  Capture,  CoActual,  EarMix,  Eris,  FaderPort,  FireStudio,  MixVerb,  Notion,  PreSonus,  PreSonus  AudioBox,  QMix,  RedLightDist,  SampleOne,  

Sceptre,  StudioLive,  Temblor,  Tricomp  a  WorxAudio  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  PreSonus  Audio  Electronic,  Inc.  Studio  One  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  PreSonus  Software  Ltd.

ASIO  je  ochranná  známka  a  software  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.  VST  je  ochranná  známka  společnosti  Steinberg  Media  Technologies  GmbH.

Další  názvy  produktů  uvedené  v  tomto  dokumentu  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...  kromě  receptu,  který  je  klasický.

Mac,  macOS,  iOS  a  iPadOS  jsou  registrované  ochranné  známky  společnosti  Apple,  Inc.,  v  USA  a  dalších  zemích.  Windows  je  registrovaná  ochranná  známka  společnosti  Microsoft,  Inc.  v  USA  a  dalších  zemích.

Ingredience:

Návod  na  vaření:

Podává  12

6.  Přeneste  směs  zápražky  do  polévkového  hrnce  a  přiveďte  k  varu.  Nepřikrývejte,  jíška  se  usadí  na  dně  hrnce  a  připálí  se.

Večeře  je  nachystaná

Kuře  a  Andouille  Gumbo
Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…



Návod  k  obsluze
Audio  rozhraní/analogový  mix/stereo  SD  rekordér

Baton  Rouge  •  USA  
www.presonus.com  

Part#  70-22000144-A

StudioLive®  AR-Series


	OM_2779200101_AR12c_CS Pt1
	OM_2779200101_AR12c_CS Pt2
	OM_2779200101_AR12c_CS Pt3

